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A mérnök úr, tudja mire vállalkozott!

Mi történt a Ganznál?
Az elmúlt héten hírként 

közöltük P. Nagy Zoltán  kine
vezését a Ganz Kiskunhalasi 
Gyár élére. Bár hívatlanul, de 
lapunk munkatársa is ott volt 
P. Nagy úr beiktatásán. Első
ként az Ipari Minisztérium sze
mélyzeti ügyekkel foglalkozó 
m unkatársát kérdeztük a kivá
lasztás, kinevezés körülménye
iről. Ugyanis -  mint hírül ad
tuk -  P. Nagy Zoltán békéscsa
bai illetőségű, s korábban a 
megyei tervező vállalat m érnö
keként dolgozott.

P. Nagy Zoltán

-  Ki nevezte ki P. Nagy urat 
a Ganz gyár élére és mi a fela
data?

-  P. Nagy Zoltánt az Állami 
Vagyonügynökség nevezte ki 
miután április tizenötödikével 
államigazgatási felügyelet alá 
vonta ezt a céget. A feladatát is 
az ÁVÜ  határozta meg. Neve
zetesen a csődeljárás tisztessé
ges és eredményes levezetése, 
a gyár rendbetétele, valamint a 
privatizáció felgyorsítása -  tá
jékoztatott a minisztérium 
munkatársa. Természetes mó
don tartozik ehhez a feladat
körhöz az állam mint tulajdo
nos képviselete, az állami va
gyon védelme és megőrzése. 
Ki nem mondott cél az állami 
többségű részvénytársaság lét
rehozása.

Ezt követően P. Nagy Zol
tánt a gyár új igazgatóját kér
tem a mikrofon elé, aki készsé
gesen válaszolt kérdéseimre.

-  Mérnök úr tudja Ön mire 
vállalkozott?

-  Hogyne tudnám! Amikor 
az elmúlt héten az Állami V a
gyonügynökségen kézhez kap

Éjszakai hajtóvadászat
Rablót fogott az újságíró

tam az egy évre szóló megbíza
tásomat elmondták mi a cél és 
ebben mi az én feladatom. E r
ről már Ö nt az imént a minisz
térium képviselője tájékoztat
ta. Tudom, rendkívül nehéz 
feladatot kaptam , de megpró
bálok megbirkózni vele. Nincs 
bennem előítélet, sem rosszin
dulat. Először tájékozódni 
akarok, s majd csak azután 
döntöm el mitévő legyek. Azt 
már elhatároztam , hogy az ob
jektív tájékoztatásom at külső 
szakértőkre bízom, de term é
szetesen számítok az itteni kol
légák segítségére is.

-  Elsősorban kit képvisel 
mint állami biztos?

-  A címben is benne van, a 
magyar államot. A biztosokat 
általában azért nevezik ki, 
hogy megakadályozzák az ál
lami vagyon széthordását, el
herdálását és eltulajdonítását. 
Elsősorban tehát, ezért vagyok 
itt. Valamint azért is, hogy 
életet leheljünk a gyárba, s 
ezáltal ismét jól prosperáló 
üzemet hozzunk létre. Még a

(Folytatás a második oldalon.)

Nem volt szerencséje annak 
a két rablótám adónak, akik 
május 22-én, pénteken este 3/4 
11 körül a vasútnál a közúti fe
lüljáró alatt megtámadták és 
kirabolták a 45 éves Rózsa  
Sándor kiskunhalasi lakost, aki 
a Lokomotív sörözőből tarto tt 
hazafelé.

A rablótám adásról ezúttal 
nem a rendőrségtől értesül
tünk először, hanem lapunk 
munkatársától, aki barátnőjé
vel együtt szem tanúja volt az 
esetnek. A  dolog érdekessége, 
hogy kollégánk nemcsak látta 
a rablást, hanem azt követően 
üldözőbe is vette a két tám a
dót.

A többit Ő maga meséli el.
-  A felüljáró alatt, az ATI- 

pálya felőli oldalon a kövesút 
mellett húzódó szalagkorláton 
ültünk, amikor arra lettem fi
gyelmes, hogy a síneken túl a 
felüljáróra felvezető lépcső 
alatt egy a kerékpárját toló, 
idősebb em bert két fiatalem
ber letám adott. Alig 30 mé
terre lehettünk tőlük a barát
nőmmel a vasút másik oldalán,

de „szerencsére” nem vettek 
észre bennünket. Így utólag 
nagyon szégyellem magam, 
hogy nem akadályoztam meg a 
rablást, sőt minden szó nélkül 
végignéztem. Azt hiszem nem 
tehettem  mást abban a helyzet
ben, hiszen ott volt a barátnőm  
is, akit szintén féltettem. Tisz
tán láttam , amint egyikük a 
védtelen em ber fejét a földre 
taszítja, miközben a másik az 
órát az áldozat kezéről lekap
csolja, a zsebeket átkutatja, 
majd mint akik jól végezték 
dolgukat az áldozatot o tt
hagyva elindulnak a Batthyány 
utcán az 53-as út felé.

Gyors helyzetelemzés után a 
közeli őrházból a barátnőm  hí
vott segítséget. A  kabátom at 
összehajtva a feje alá helyez
tem , arra kérve, hogy ne moz
duljon, azonnal itt lesz a mentő 
és a rendőrség. Érdekes, 
eszembe sem ju to tt, hogy ott 
m aradjak a sértett mellett, 
egyre csak az járt a fejem ben, 
hogy el kell kapnom , vagy leg
alább jól megnézni magamnak 
a tetteseket, ezzel is megköny-

nyítve a nyomozást. U tánuk 
eredtem . Futottam  ahogyan 
csak bírtam . H am ar észrevet
ték, hogy követem őket. Le
fordultak a Zalka Máté utcán a 
Vasút u. felé, ahol jö tt velem 
szemben egy W artburg, tőlük 
rem éltem némi segítséget. Mi
után kinyitottam a kocsi ajta
já t, az volt az érzésem, hogy 
ők fedezték a két tám adót. Fu
tottam  tovább a Vasút utca 
felé, miközben a W artburg to
latott felém a két üldözött pe
dig a Vasút utca sarkán várt 
rám. Rosszat sejtettem , így a 
Vasút utcára kiérve a 8/b. sz. 
lépcsőháznál a kapucsengőn 
amennyi gombot csak tudtam  
benyomtam, bízva abban, 
hogy minél többen ablakot 
nyitnak.

A  lakók közül Bakó Márton 
vállalta, hogy segít üldözőbe 
venni a két rablótám adót, akik 
eközben a B okréta utcán végig 
a Kossuth utca felé menekül
tek tovább. Az Akadém ia sö
röző bejáratánál sikerült őket 
elcsípnünk. Az Akadém ia biz-

(Folytatás a második oldalon.)

Fantomok és realitások 
az egyházi ingatlanok ügyében

A kárpótlásra vonatkozó törvény végrehajtása nemcsak a 
gazdasági szférában fejti ki hatásait, hanem a társadalom 
egyéb területein is. Halas városában várhatóan az oktatást 
fogja érzékenyen érinteni.

„Mű hóvihar”
Már többször tájékoztattuk 

olvasóinkat arról, hogy az egy
házi ingatlanok visszaadására 
vonatkozó törvény értelmében 
több oktatási és egyéb intéz
ménnyel együtt a Szilády Áron 
Gimnázium ismét a református 
egyház tulajdonát fogja képez
ni. Maga a tulajdonlás kérdése 
nem is vitatott, hisz erről a tör
vény egyértelműen rendelke-

zik, az üzemeltetésé azonban 
igen, mivel abban az esetben, 
ha a gimnáziumot az átadás 
évétől, 1993-tól az egyház mű
ködtetné, a világi szemléletű, 
vagy más vallású diákok a re
formátus egyház nyújtotta, 
úgynevezett tolerancia alapján 
vehetnék igénybe az intéz
mény szolgáltatásait. Az ezzel 
kapcsolatos tárgyalások során

az egyezkedő felek álláspont
jai némelyest közeledtek egy
máshoz, azonban mivel dön
tés még nem született a kér
dést illetően, egy csomó dolog 
az érintettek számára tisztá
zatlan. Nem tudni pl., hogy 
hova mehetnek tanulni azok, 
akik világi gimnáziumba akar
nak járni, vagy mi lesz az ott 
tanító tanárok sorsa, ugyanak
kor ha maradnak, milyen ideo
lógiai értékrendnek kell megfe
lelniük, de azt sem, hogy ez a 
változás hogyan módosítaná a 
város oktatási rendszerét.

Többek között ezen kérdé
sek tisztázására volt hivatva a

Pedagógus Kamara május 21 - 
re a gimnázium nagytermébe 
összehívott ülése, amin az ille
tékes egyházak és az önkor
mányzat képviselői is jelen 
voltak. Michler István, a ka
mara elnöke a megnyitó után 
azonnal Tóth Zoltán polgár
mesternek adta át a szót, aki 
többek között elmondta, hogy 
az önkormányzat lényegében 
egy rendkívül rossz törvény
nek issza a levét, ami az egyéb 
megosztottságok mellett még 
hívőkre és nem hívőkre is to
vábboszthatja a lakosságot. A 
gimnázium működtetését ille- 

(Folytatás a második oldalon.)

Gyújtogatok

Lángolt az Opel

Május 19-én kedden este 22 
óra 15 perckor, akkor még is
meretlen okokból kigyulladt az 
Antóni Hotel előtt parkoló 
BFS 256-os forgalmi rend
számú Opel Kadett személy
gépkocsi. A helyszíni szemle 
eredm énye arra utal, hogy 
szándékos gyújtogatásról volt 
szó. A  tűz a járm ű jobb hátsó 
kerekénél keletkezett, mely
nek következtében az önindító 
szerkezete is működésbe jö tt, s 
kb. 8 m étert gurult a szálloda 
bejárata felé, ahol egy padban 
akadt el. A járm ű teljesen leé
gett, a kár kb. 220 ezer Ft. 
Markella László  alezredes, a 
bűnügyi osztály vezetője el
m ondta, hogy a gyújtogatás té
nyéré utaló jel miszerint a ko
csi jobb hátsó kerekénél zöld 
színű törött üvegdarabokat ta
láltak, amiről a vizsgálatot vég
ző szakemberek megállapítot
ták, hogy benzin volt benne. 

„Ezt bizonyítja az is, hogy a 
benzinkút kezelője jól emlék
szik arra, hogy két fiatalember 
kb. a tűzeset előtt 1 órával egy 
zöld színű üvegbe szeretett

volna benzint vásárolni. Mivel 
ezt a szolgálati szabályzat tilt
ja , így egy kisebb m éretű ben
zines kannában szolgálta ki ne
kik a benzint. Az alezredes úr 
tájékoztatása szerint a tűzeset 
után néhány órával őrizetbe is 
vették a szándékos gyújtoga
tással alaposan gyanúsítható 
Rozm ann László  38 éves bün
tetett előéletű és Bores György 
29 éves szintén büntetett elő
életű kiskunhalasi lakosokat, 
akik közül egyikük már beis
merő vallomást tett. A rra vo
natkozólag, hogy milyen in
dokból követhették el a bűn
cselekményt a rendőrségnek 
van többféle elképzelése, de 
erről nem kaphattunk bővebb 
információt.

Mint azt M arkella László al
ezredes elm ondta, nem gyako
riak az ilyen esetek annak el
lenére, hogy a héten újabb, ha
sonló bűncselekmény történt 
ahol egy autót loptak el, azt ki
rabolták és egy erdőben fel
gyújtották.

-  gais -

Torgyán 
beperelte 

dr. Horváth 
Lászlót

Ország világ előtt zajlik az a 
belviszály, ami a kisgazdapár
ton belüli két parlamenti frak
ció legitimitását hivatott el
dönteni.

Dr. Torgyán József mint a 
Független Kisgazdapárt elnö
ke, pártja nevében, a har
mincötök valamennyi tagja el
len jogosulatlan névhasználat 
miatt polgári pert indított.

Per indult természetesen dr. 
Horváth László, városunk or
szággyűlési képviselője ellen 
is. A kiskunhalasi városi bíró
ságon megindult bírósági eljá
rás során a jogosulatlan név
használat kérdésében kell a bí
róságnak döntenie.

Tegnap volt az első tárgya
lás. A per alakulásáról későb
biekben tájékoztatjuk az olva
sókat.

Törjük magunkat
Az elmúlt hétvégén az or

szág főútvonalain megerősí
tett rendőri ellenőrzések pró
bálták meg fékentartani a szá
guldó, szabálytalankodó autó
sokat. Úgy tűnik, sikerrel. Ha
lason nem volt ilyen akció, 
ezért a bekövetkezett balese
tek közzétételével próbálunk

meg az úton közlekedőkre hat
ni.

A száguldás, a felelőtlen ve
zetés városunkban is sok 
munkát adott a rendőrségnek. 
A balesetek fő színtere a rend
kívül forgalmas 53-as út. A fe
lüljáró környéke két baleset 
helyszínéül is szolgált a közel

múltban. Egy Skoda a Batt
hyány utca felől a felüljáróra 
igyekezetett. Úgy ítélte meg, 
hogy a főúton a Park áruház 
iránya felé közlekedő két hol
land kamion között át tud ha
ladni az 53-ason. Hát, mi taga
dás, nem tudott. A második ka
mion jókorát taszított az autón. 
Múlt héten csütörtökön délben 
egy Mercedes vélte magát a 
kelleténél gyorsabbnak, s üt
között Olt Cit személyautóval. 
Még el sem csitultak a helyszí
nelés utórezgései, amikor 
másnap reggel pár száz mé
terrel arrébb, az Áfor benzin
kút előtt a főútra kihajtott egy 
gépkocsi. Frontálisan ütközött 
a szabályosan haladó sze
mélygépkocsival. Rá egy 
napra Kiskunhalas és Pirtó 
között történt újabb szeren- 

(Folytatás a második oldalon.)
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Mi történt a Ganznál? Éjszakai hajtóvadászat
(Folytatás az első oldalról.) 

látványa is szörnyű egy elnép
telenedett, kihalt gyárnak, 
mint ez is.

-  Mi, halasiak ugyanakkor 
azt is szeretnénk, ha Ön úgy 
képviselné a magyar államot, 
hogy m i se járjunk rosszul. Te
hát ha Ön az Á V Ü -t képviseli, 
ki képviseli az itteni embereket?

-  É rtem  amit mond és ebben 
teljesen igaza van. Azaz ne
kem úgy kell az állam érdekeit 
védenem, hogy ne sérüljön a 
városi érdek, sőt az ő érdekük
ben is teszem, amit teszek. 
Számítok is az itteni vezetők, 
az önkorm ányzat, a politikai 
szervezetek segítségére, 
amennyiben az a gyár érdekeit 
szolgálja.

-  Hogy találta meg Önt az 
Á V Ü  erre a feladatra, pályázat 
útján?

-  Nem. Ismerték eddigi te
vékenységemet, hiszen már 
dolgoztam hasonló típusú 
megbízatásban. Tudják, hogy 
pártatlan vagyok, nem voltam 
és nem vagyok egyik pártnak 
sem a tagja, s feltételezem is
merték eddigi pályafutásomat. 
Gépész-, építészm érnök va
gyok és jártas a gazdasági élet-

ben. A kinevezésemmel együtt 
kaptam meg a feladatom és ha
tásköröm leiratát. Magyarul 
tudom mi a dolgom.

-  Mit tud erről a gyárról, m ik  
az információi?

-  A  gyár term ékeit ismerem, 
mert mint tervező m ár dolgoz
tam velük. Az itteni em berek
kel, vezetőkkel most találkoz
tam először.

Az első benyomások elkese
rítőek. Siralmas, hogy jelentős 
értékek haszontalanul állnak 
és romlanak. Előzetes infor
mációim mindössze annyi, 
hogy a gyárnak több mint 150 
milliós tartozása van. A tevé
kenységeket „átm entették” 
Kft-be, s jelentős elbocsátások 
voltak. A  konkrét feladatom 
éppen abban áll, hogy meg
vizsgáljam mi módon ment ez 
végbe. Meg fogom vizsgáltatni 
mennyire volt törvényes a tár
saságok alakítása, a vállalat 
hogyan vett ebben részt. Tör
tént-e jogtalan előnyszerzés, 
hogyan érvényesült a dolgozók 
képviselete. A rra kérem Önt, 
hogy a részletes informálódás 
után térjünk erre vissza!

-  Földi Lajos -

(Folytatás az első oldalról.) 
tonsági embereitől kértünk se
gítséget, de az sajnos elma
radt. A két üldözött innen is 
tovább tudott menekülni a Ku
ruc vitézek terén keresztül a te
m etőbe, ahova már nem kö
vettük őket.

Ezután visszafelé indultunk a 
felüljáróhoz a rablás színhelyé
re. Szomorúak voltunk, hogy 
mégsem sikerült elkapnunk a 
rablókat. Miközben mi az ül
dözéssel voltunk elfoglalva, a 
bejelentést követően néhány 
perccel a mentők és a 123-as 
U RH  kocsi, Pénzes József 
törzsőrm ester és Batiz Gyula 
törzsőrm ester már a helyszí
nen voltak. Időközben Marci
val mi is visszaértünk. Az 
ilyenkor szokásos adatfelvétel 
következett volna, de jö tt egy 
vasutas szólni, hogy az ATI- 
pálya kerítésén átugrott két fi
atalem ber, akikre ráillett az el
követők személyleírása -  és 
futnak a Szegedi úton lefelé. A 
két rendőr, a barátnőm , M ar
ci, és én az U R H  kocsiba be
ugorva a Munkács utca végére 
hajtottunk. Sajnos itt kocsival 
nem tudtunk átm enni, így Pén
zes törzsőrm ester, Marci és jó
magam, a vasúton át gyalog 
követtük a két tettest, akik

m ár a Vasas-presszó felé já r
hattak. H irtelen jobbra elfor
dultak, de pontosan nem tud
tuk felmérni, hogy hol fordul
tak el. E lsőként a Gyep u. 23. 
sz. alá tértünk be, de nem talál
tuk őket. Időközben a hely
színre érkezett Radvánszki 
Róbert törzszászlós nyomozó 
is, aki rádión kérte, hogy hoz
zanak ki rendőrkutyát is. A 
Szegedi út és az Átlós u. közé 
eső területet teljesen átfésül
tük, de hiába. Rövid tanácsko
zás után úgy döntöttünk, hogy 
még egyszer átfésüljük a tere
pet.

Radvánszki nyomozó kint 
m aradt az Átlós úton, hátha 
ott futnak be a kelepcébe. Mi 
viszont elindultunk, amikor is 
újra betértünk a Gyep u. 23. 
sz. alá, ahol barátnőm  figyel
m eztetett bennünket, hogy egy 
létra vezet fel a padlásra, Gya
nús volt, hogy a szakadó eső
ben vastagon állt a létra fokán 
a sár. Szinte biztosak voltunk 
abban, hogy odafönn lehet
nek. Nem csalt a szimatunk, 
hiszen mire megérkeztek a ku
tyával a rendőrök, már Pénzes 
József törzsőrm ester összebi
lincselve hozta le őket a pad
lásról.

Nos ennyi a történet rövi-

den. Természetesen a rendőri 
akciót követően még jónéhány 
órát kellett eltöltenünk a rend
őrségen a jegyzőkönyv felvéte
lével. A  lényeg, hogy meglet
tek az elkövetők és nem kellett 
külön nyomozást elrendelni az 
ügyben.

Kolompár László  20 éves 
büntetlen előéletű és Kéri 
György 19 éves szintén büntet
len előéletű, kiskunhalasi lako
sok ellen, eljárást indít a rend
őrség rablás elkövetésének 
alapos gyanúja miatt. A  gya
núsítottak a kihallgatás során 
beismerő vallomást tettek. A 
többi az ügyészség dolga lesz.

Ezúton szeretném megkö
szönni Bakó M ártonnak, hogy 
szó nélkül segített az üldözés
ben és mindazok közrem űkö
dését, akik résztvettek az akci
óban.

Egy tanulságot azért le kell, 
hogy vonjak. M áskor nem te
szem a kabátom az áldozat feje 
alá, sőt le sem veszem, ugyanis 
eltűnt a helyszínről. Igaz, más
nap megtaláltam valahol az 53- 
as út m entén, de sajnos a 
pénzem már nem volt benne a 
szem élyigazolványom m al 
együtt.

Pozsgai Ákos

Fantomok és realitások az egyházi ingatlanok ügyében
(Folytatás az első oldalról.) 

tőén közölte, hogy a polgári de
mokráciákban egyáltalán nem ritka 
eset, amikor egy intézményt közö
sen működtetnek egyházi és világi 
finanszírozással. Mint mondta, a 
tárgyalások jelenlegi állása szerint 
ez egyelőre Halason illúzió.

Szabó Gábor esperes a Bács- 
Kiskun megyei Református Egy
házmegye képviseletében, dr. He
gedűs Lóránt püspök úr személyes 
megbízottjaként volt jelen. Közöl
te, a maga részéről nem kívánja 
minősíteni a törvényt, valójában 
arról van szó, hogy a volt egyházi 
ingatlanokat a törvény visszaren
deli, ennek értelmében az egyház 
visszakéri. Az intézmény funkciója 
továbbra is megmarad, onnan sen
kit nem akarnak elküldeni. Tóth 
Zoltán felvetésére válaszolva el
mondta, hogy más a két épület, és 
más a két intézet, ők, a már eddig 
visszakapott épületeiket is refor
mátus gimnáziumként üzemeltetik. 
Az esperes úr válaszát követően 
azonban Tóth Zoltán kért szót, mi
kor is elmondta, hogy a maga ré
széről nagyon is jónak tartja azt, ha 
az egyházak belefolynak az okta
tásba, hisz ettől lesz sokszínű az 
iskolarendszer, azonban az már 
kevésbé üdvözlendő, ha egyik szín 
a másik helyére lép, de az sem, ha 
az ideológiai színezetű oktatás ki
zárólagosan van jelen.

A későbbiek során a vita tárgya 
a közös, illetve az egyéni finanszí
rozás kérdésére konkretizálódott, 
de a világi gimnázium indítása is 
szóba került, mégpedig azért, hogy 
az igénybe vevők választási lehe
tőséget kapjanak és ne kelljen más 
városban tanulnia senkinek. Az 
egyház ugyan biztosította a jelen
levőket a toleranciájukról, azonban 
felmerült az a kérdés is, hogy med
dig terjed a tolerancia, hisz termé
szetes igény az, hogy egy egyházi 
intézmény hívő tanárokkal töltse 
fel a tantestületét, és ilyen szellem
ben is tanítson.

Pajor Kálmán (MDF) mint mond
ta, valójában mű hóvihar az egész, 
nem érti a vita lényegét, miért jöhet 
szóba egy másik intézmény létesí
tésének lehetősége, méghozzá 
ugyanilyen profillal. Szerinte nem 
ideológiai kényszerről van szó, ha
nem inkább más szellemiségű in
tézményről, ahol reméli, hogy a to
lerancia lesz a jellemző, ebben az 
esetben pedig szó sem lehet dikta
túráról.

Venczel József felhívta a figyel
met arra, hogy olyan döntés előtt 
áll a város, ami hosszú időre meg
határozza a város oktatási rend
szerét. Véleménye szerint a város 
vezetése felfogta a döntés súlyát, 
arról az oldalról közelítette meg,

ami biztosítaná a lelkiismereti sza
badság gyakorlását.

-  Mi olyan diákok fölött döntünk, 
-  mondta -  akik továbbviszik a de
mokráciát. Nem szeretném, ha úgy 
tennénk, hogy az bármilyen 
irányba elcsússzon.

A gimnázium átadása kap
csán felmerült és nyitva maradt 
kérdésekről Tóth Zoltán polgár- 
mestertől kértünk magyarázatot.

-  Mostanában egyre több a vita 
az egyházi iskolák átadásával kap
csolatban. Törvényszerű, hogy ez 
így legyen?

-  Mindennek az alapja egy 
nagyon rossz, mélyen antidemok
ratikus, az önkormányzatiságot fel 
sem tételező, az embereket is le
becsülő törvény, amely intézkedik 
a volt egyházi tulajdonú ingatlanok 
visszaadásáról. Az Alkotmányunk 
nem ismeri el a reprivatizációt, az 
MDF ezt mégis önkényesen kie
melte az általános szabályok kö
zül, nyilván azért, mert az egyházi 
hierarchia a Kereszténydemokrata 
párton keresztül így nyújtotta be a 
számlát a választási támogatásért. 
Tulajdonképpen a nem konzek
vens jogalkotás miatt van az, hogy 
ilyen nehezen és sok feszültséggel 
jár a rendezés. Elbeszélünk egy
más mellett, mert míg mi a funkci
ót, az igényeket, az önkormányzat 
és az állam lehetőségeit vizsgál
juk, az egyházak a negyvenéves 
sérelmek miatti kárpótlásról be
szélnek. Ha az okozott sérelmek 
miatti kárpótlás mentén kell kezelni 
a dolgot, azt is meg lehet tenni, de 
ebben az esetben olyan Alkot
mányt kell törvénybe iktatni, amely 
szerint mindenkinek visszajár min
den. Ez egyszerű álláspont, de a 
Parlament nyilván azért nem dön
tött így, mert teljességgel kivitelez
hetetlen.

-  Mi ennek az egyházi ingatla
nokról szóló törvények a lényege?

-  Az egyházak által bejelentett 
igényeket az önkormányzatoknak 
legfeljebb 10 éven belül ki kell 
elégíteni. A gyakorlatban az igény
lés leszűkült 3-4 évre, mert a kor
mánypártok sürgetik az egyháza
kat, hogy mielőbb vigyék döntésre 
a dolgot. Várható ugyanis, hogy a 
következő választás után egy eset
legesen más összetételű parla
ment változtatni fog ezen, a többi 
jogszabályhoz nem illeszkedő tör
vényen.

-  Kiskunhalason mire jelentettek 
be igényt az egyházak?

-  Kivétel nélkül valamennyi volt 
ingatlanukra, a Gólyafészkes óvo
dára, a Katolikus és Református 
Körre, a Kisegítő Iskolára, a mos
tani Kereskedelmi és Vendéglátó
ipari Iskolára, a Gimnáziumra és a 
Kollégiumra.

-  Úgy tudom az önkormányzat 
felszólítást kapott az Igazságügyi 
Minisztériumtól, hogy nyilatkozzon 
az átadások időpontjáról.

-  Igen, mégpedig 30 napos ha
táridővel. Ezt a képtelenül rövid 
időt az egyházakkal egyetértésben 
30 nappal kértük meghosszabbíta
ni, de tisztességes munkát, nyil
vánvalóan ennyi idő alatt sem lehet 
végezni. Nem tudom kinek az ér
deke az, ha ilyen fontos kérdések
ben hebehurgya, végiggondolha
tatlan döntés születik. Ha átérez
zük ezeknek a döntéseknek a rop
pant felelősségét, az oktatási háló
zatunkat működőképesnek szeret
nénk biztosítani, ha tiszteletben kí
vánjuk tartani a választás szabad
ságát, mint a demokrácia alapkö
vetelményét, és látjuk azt is, hogy 
a város a belátható időn belül nem 
lesz képes két nagy iskolát pótolni, 
akkor bizony elég bonyolult a hely
zet. Rengeteg értékelést kell ké
szíteni, régi nyilvántartásokat kell 
felkutatni, bonyolult kártérítési szá
mításokat kell végezni, és ezek 
eredményét el kellene fogadtatni 
az egyházakkal is. Meg kell kér
dezni a szülőket, diákokat, peda
gógusokat, hiszen véleményük 
nélkül ebben a kérdésben tisztes
séges önkormányzat nem hozhat 
döntést. Ez bizony nagyon sok időt 
vesz igénybe.

-  Mi történik, ha az önkormány
zat és az egyházak nem tudnak 
megegyezni?

-  A törvény úgy szól, hogy eb
ben az esetben a Kormány által fel
állított, úgynevezett egyeztető bi
zottság dönt. Ennek 5 tagja van, 
melyből kettőt az egyházak, kettőt 
a kormánypártok delegálnak, ötö
dikként meghívhatják az érintett 
önkormányzatot, vagyis a fejünk 
felett, nélkülünk fogják eldönteni 
azt, ami csak erre a városra tartoz
hatna. Remélem nem kerül rá sor, 
mi minden elképzelhető ésszerű 
ajánlatot meg fogunk tenni. Ha ne
tán mégsem tudnánk megegyezni, 
az biztos nem rajtunk fog múlni.

-  Volt-e már valamilyen meg
egyezés?

-  A Gólyafészkes óvodát térítés 
nélkül, teljes felszereléssel átadtuk 
a Református Egyháznak. Szintén 
megegyeztünk a Speciális Iskola 
épületének akár azonnali, szintén 
ingyenes átadásában, továbbá a 
Református Kört is, mégpedig 
részleges felújítással átadjuk ak
kor amikor erre az egyháznak 
szüksége van. Ebben az esetben 
kérünk 5,4 millió Ft kártérítést az 
államtól, hiszen az épületet mi is 
vettük, illetve másik ingatlant ad
tunk érte cserébe. Gondolom, ezek 
után senki nem vonhatja kétségbe 
az egyházakkal szembeni jószán-

dékunkat, maximális segítőkész
ségünket.

-  Tulajdonképpen mi az alap
vető konfliktus?

-  Ez kőkemény politikai kérdés. 
Itt egy liberális álláspont ütközött, 
egy konzervatív, helyenként mes
sianisztikus elemeket tartalmazó, 
a jelen valóságát elismerni ke
vésbé szándékozó kormánypárti 
véleménnyel. A jövendő társa
dalmi berendezkedés eltérő felfo
gásai ütköznek. Fel lehet ezt öltöz
tetni mindenféle népboldogító, 
szépen hangzó retorikával, a lé
nyegen nem változtat. A kormány
pártok számára ez egyértelműen 
hatalmi és ideológiai kérdés, míg 
az önkormányzatok ugyanezt a 
szabadság alapvető létkérdése
ként élik meg. Itt a liberális állás
pont így hangzik: az alaptételt, va
gyis a választás szabadságát min
denki számára biztosítani kell. Ez 
nem lehet vitakérdés -  számomra 
legalábbis nem. Mindebből az kö
vetkezik, hogy miközben elismer
jük az egyházak oktatásban való 
jelenlétének fontosságát, és min
denképpen meg kívánjuk terem
teni ennek feltételeit, a város nem 
maradhat átmenetileg sem polgári 
(világi) gimnáziumi oktatás nélkül. 
A kérdés az, hogyan lehet eleget 
tenni ilyen zűrzavaros körülmé
nyek között mindkét igénynek, to
vábbá az, ki fogja állni a felmerülő, 
esetleg tetemes költségeket.

-  Milyen megoldási lehetőség 
van?

-  Elméletileg több is lehet. Ké
zenfekvő lenne, hogy az igények
nek és mindenkori igényeknek meg
felelően működtessük együtt a 
gimnáziumot. Ez nem jelent sem 
kártérítési igényt, sem lényeges 
plusz beruházást, de ettől a Refor
mátus Egyház eddig határozottan 
elzárkózott. Európában ez egy 
szokásos gyakorlat, de úgy látszik, 
mi még erre nem vagyunk érettek.

Kézenfekvő lenne az is, hogy a 
Kormány, mint kezdeményező, 
biztosítsa az egyházi oktatáshoz 
szükséges intézmény felépítését, 
mi addig is biztosítanánk az egy
házi iskola elindításának lehetősé
gét. Ez az egyház részéről -  mint
hogy a törvény által birtokon belül 
érzik magukat -  nyilván felháborító 
álláspont, hiszen Ő a saját volt tu
lajdonához ragaszkodik, ez eset
ben cserét sem tartana elképzel
hetőnek.

Elképzelhető, hogy valamelyik 
másik iskolánkat szüntetnénk meg 
és oda költöztetnénk át a világi 
gimnáziumot, csakhát ezek az is
kolák egyike sem alkalmas gimná
ziumnak, továbbá felmerül a kér
dés, hová tesszük a kitelepített né
hány száz gyereket, mi lesz a meg

szüntetett iskola pedagógusaival?
Ha egyik út sem lenne járható, 

ragaszkodnunk kell a tulajdonelvo
nás miatti teljes kártérítéshez, a 
gimnáziumot pedig akkor adjuk át, 
ha felépült az új intézmény. Az egy
ház természetesen addig is elkezd
heti a visszaigazolt igényeknek 
megfelelően az oktatást. Ennek az 
egyébként egészségesnek tűnő 
megoldásnak, csupán az lehet az 
akadálya, ha a Kormány nem adja 
meg a kártérítést. A költségvetés 
mai helyzetét, az e célra rendelke
zésre álló pénz mennyiségét ismer
ve, valóban aggályos az ügy. Pon
tosan ezért kértem az egyházakat, 
forduljunk közösen a Kormányhoz, 
az Ő befolyásukat is kihasználva 
nagyobb lenne az esély.

-  Hogyan fogadták a javaslatot?
-  Vegyesen. Dr. Hegedűs Lóránt 

püspök úr megértően viszonyult 
hozzá. Nagy István lelkész úr vi
szont nem érti, miért kellene ez 
ügyben az önkormányzatok segít
ségére sietni. Itt utalok vissza en
nek a szerencsétlen törvénynek az 
egyik jól tetten érhető következmé
nyére. Azt hiszem, ha nem lenne 
ez a törvény és az egyházak nem 
éreznék jogon és birtokon belül 
magukat, minden követ megmoz
gatnának azért, hogy mindenki 
számára elfogadható megoldás 
szülessen. Állítom, hogy sokkal 
könnyebben találnánk megoldást, 
ha a Kormány ezt az önkormány
zatok és a helyi egyházak közös 
ügyének tekintené.

-  Ha közös erővel sem sikerül 
elérni a kártalanítást, akkor mi 
lesz?

-  Erről még korai lenne nyilat
kozni annál is inkább, mivel a meg
egyezésre törekszünk.

-  A pedagógusok fórumán az 
MDF képviselői részéről elhang
zott az, hogyha az egyház olyan to
leráns, mint ígéri, akkor nincs 
szükség világi gimnáziumra.

-  Az is elhangzott, ha az állam
nak ennyire nincs pénze, akkor 
nem lenne szabad az önkormány
zatnak kártérítést követelni.

Számomra mindkét fölvetés fur
csa. Ez nem tolerancia kérdése, 
mert úgy gondolom, hogy demok
ráciában mindenkinek joga a világ
nézeti, a lelkiismereti és a válasz
tási szabadság. Ezt nem tolerálni 
hanem alanyi jogon biztosítani kell. 
Ami pedig az államkasszát és a 
kártalanítást illeti, az a vélemé
nyem, hogy akinek nincs pénze, az 
ne rendezzen százmilliárdos nagy
ságrendű, politikai, ideológiai indít
tatású kárpótlási akciókat. Más 
pénzével ugyanis rendkívül kön
nyű jótékonykodni. Mivel a költség
vetésnek nincs ezekre pénze, a 
mezőgazdasági kárpótlást az ál-

lampolgárokkal, az egyházak kár
pótlását pedig az önkormányza
tokkal szándékoznának megfizet
tetni. Emellett azt is tudomásul kell 
venni, hogy a szabadság, a de
mokrácia drágább műfaj mint a dik
tatúra. E tekintetben legalábbis, hi
szen többe kerül sok igényt kielégí
teni, mint egyetlen kényszert. Aki 
inkább lemondana a választás, a 
lelkiismeret szabadságáról, azért, 
hogy az államnak ne kerüljön 
pénzébe, annak nem tudom mi 
baja volt az előző rendszerrel és fel 
sem tudom fogni, milyen demokrá
ciát akar.

-  Elhangzott az is, hogy az egy
házak hátrányos helyzetből indul
nak, hiszen az emberek nem tud
ják mi közül lehet választani. A je
lenlegi gimnáziumot ismerik, míg 
az egyházit nem. Emiatt várhatóan 
a már meglévőt választanák.

-  Újabban már többször talál
koztam ezzel a jól hangzó, első 
hallásra sok igazságot tartalmazó 
érvvel, mégsem tudok vele egyet
érteni. Nem az eddigi és az egy
házi gimnázium közül kell válasz
tani, hanem az egyházi, tehát ideo
lógiai alapú és a világnézetileg 
semleges, a polgári értékrendeket 
(benne a kereszténységet is!) hor
dozó oktatás-nevelés között. E 
kettő közül egyiket sem ismerjük, 
még, hiszen az előző rendszer, 
nemcsak a vallási, hanem a polgári 
értékeket sem tűrte meg. Ez a vé
lekedés veszélyes is, mert azt téte
lezi fel, hogy az előző rendszer 
„szocialista” erkölcse azonos a 
polgári erkölccsel, holott a kettő 
nagyon távol áll egymástól. Érde
kes módon senki sem állítja az an
gol, francia, holland, vagy olasz 
polgári demokráciáknál, hogy az 
ottani világi oktatás polgári erkölcs
rendje azonos lenne a szocialista 
erkölccsel. Mi pontosan az ilyen 
jellegű oktatást nevezzük polgári
világi nevelésnek, melynek meg
annyira nem volt lehetősége az el
múlt 40 évben, mint a keresztény 
erkölcsi alapon állóknak. Szerin
tem ez szánalmasan primitív mani
puláció és mélységesen hazug. 
Sokszor az az érzésem, nekünk 
eszünk ágában sincs a polgári Eu
rópához közelíteni. Gyakorlatilag 
egy banánköztársaságot építünk, 
ahelyett, hogy a független, auto
nóm polgárt a középpontba állító 
polgári értékrendet erősítenénk, 
ahol az ideológiai értelemben sem
leges állam biztosítja előjogok nél
kül a különböző értékek egyenran
gúságát, egymásra, egymásba 
épülését.

Semmiképp sem tehetjük meg, 
hogy a jövő generációi elől elve
gyük a választás lehetőségét.

-V . I .-

Törjük 
magunkat

(Folytatás az első oldalról.) 
esés baleset. A Halas felé közle
kedő személyautó nagy ívben ke
rült ki egy kerékpárost. A vele 
szemben haladó török kamion, 
hogy elkerülje a frontális ütközést, 
az árokba irányította a kamiont. A 
tetemes anyagi kár mellett szemé
lyi sérülés itt sem történt. A sze
mélyautó utasai ballagásra siettek, 
de kissé későn érkeztek meg.

A Fazekas Gábor utcában is volt 
egy ütközés. E néhány példa is jel
zi, nem vigyázunk eléggé az uta
kon. Figyeljünk hát oda, mert az 
autóút nem versenypálya!

-  Horváth Róbert -  
Kép: Horváth-Ternyák
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Önkormányzati hírekKöz — vélemény
Hogyan reagál a hatalom a közvéleményre?

A Halasi Tükör március 27-i 
számában Vas Benő  Polgármes
ter helyettes, Földi Lajos szer
kesztőnek nyilatkozott arra a 
megjegyzésére, hogy a baj feltáró 
megállapításokra a fülük botját 
sem mozgatják. Vas Benő nyilat
kozata a következő volt:

-  Nem egészen így van -  m on
dotta az alpolgármester -  m ert 
ha konkrét bejelentés érkezik 
hozzánk, azonnal reagálunk és 
rendet csinálunk.

E  nyilatkozat nyomán szeret
nénk szembesíteni az önkor
mányzatot a közvéleménnyel, 
azaz az állampolgárok vélemé
nyével.

-  A  baj feltáró csoport -  m on
dotta Pajor Kálmán önkorm ány
zati képviselő -  közel negyven 
konkrét esetet tett közzé a H a
lasi Tükörben, amely hetilap ma 
már városunk legkompetensebb 
fórum a, de legalább húsz olyan 
konkrét tényt is feltárt, amit a 
szerkesztő a lap megfelelő terje
delmének hiányában nem tudott 
közzé tenni. Szeretnénk egy lel
tárt készíteni segítő készséggel, 
hogy a feltárt 50-60  konkrét hiá
nyosságból mennyit számolt fel 
az önkorm ányzat és a város ille
tékes hatóságai.

-  Én annak idején -  m ondotta 
Nagy Szeder István, városunk 
közismert m érnöke -  rendszere
sen minden rám tartozó témában 
ellenőrzést tartottam . Felültem a 
biciklire és mindent bejártam , 
amit kellett. A  baj feltárást ma 
már a lakosok is segítik önzetle
nül, nem önérdekből és minden 
rosszindulat nélkül.

-  Eddig tizenegy alkalommal 
jártuk be a város különböző te
rületeit -  m ondotta Pajor Kál
mán képviselő -  és ezalatt m int
egy ö tven-ha tvan  segítőkész ál
lampolgárral találkoztunk, akik 
elm ondták a város vezetésével 
kapcsolatos problém áikat. Úgy 
gondolom, hogy ki kellene széle
síteni ezt a szemlét az önkor
mányzat érdem es vezetőivel és a 
hatóságokkal. A hasznos tapasz-

talatok megszerzése csak erősí
tené e beléjük helyezett bizal
mat. Ezúton szeretném felkérni 
az önkorm ányzat vezetőit, a pol
gárm ester és alpolgármester 
urat, a műszaki osztály vezető
jé t, a városi tisztiorvost, az 
üzemeltetési gondnokság veze
tőjét, hogy néhány alkalommal 
vegyenek részt ezeken a bajfeltá
ró szemléken. Meggyőződésem, 
hogy a személyes meggyőződés 
után nem fogják azt a m inősítést 
adni a bajfeltáró csoportra, hogy 
„önm utogatók” .

-  Engem nem érdekel -  szólt 
közbe Nagy Szeder István -  hogy 
mit m ondanak, a lényeg az, hogy 
előbbre jusson a város.

-  Sajnos Halas vezetői piszká
lódásnak veszik a segítő szándé
kú bejelentéseket, észrevétele
ket -  m ondotta dr. Farkas Lász
ló -  ahelyett, hogy belekapasz
kodtak volna és a lakosság segít
ségével igyekeztek volna rendet 
csinálni.

-  Én azt szeretném -  m ondotta 
Nagy Szeder István -  hogy az ál
lampolgárok javaslataiból min
det vizsgáljuk meg, hogy mi lett 
belőlük végrehajtva és mi nem. 
Azt is, hogy m iért nem. E rre kel
lene válaszoljanak a város veze
tői. Az egészségügyi törvények 
és szabályrendeletek betartását 
felül kell vizsgálni. Ha valame
lyik rendelet nem jó, akkor vál
toztassanak rajta  ha lehet, ha pe
dig nem, akkor végre kell hajta
ni, m ert ennek elmulasztása ese
tén bárki jogosultnak érezheti 
magát a törvény megszegésére és 
akkor mi lesz? Ezzel a törvényt 
kötelességünk védeni.

-  M eghívjuk a panaszttevő
ket, hogy a hatósággal szemben 
mondhassák el a véleményüket, 
szembe babám , ha szeretsz! Le
het, hogy ez nem fog az önkor
mányzat vezetőinek tetszeni, ha 
úgy fogják fel: az ő hatalmukba 
szóltak bele. Pedig hát eszünk
ben sem volt.

Lévay Kálmán

Vállalkozó értékesíti 
a szovjet lakásokat
Azóta sok víz lefolyt a Dong

éri csatornán, amióta Ciccio
lina búcsút intett az utolsó Ha
lasról távozó szovjet katoná
nak is, ám az üresen maradt 
tiszti lakásokkal azonban attól 
kezdve alig történt valami. Il
letve történt, ugyanis bármi
lyen hihetetlenül is hangzik, a 
lakásokkal kapcsolatban szin
te egyfolytában zajlanak az 
egyeztető tárgyalások. Kez
detben az Állami Vagyonügy
nökséggel, később az értéke
sítés körül adódtak tisztázat
lan kérdések, mert a lakások 
az MSZ előírásainak nem fe
lelnek meg, így az értékesítés
hez a felújításuk szükséges.

Erdélyi Róbert, a Polgár
mesteri Hivatal Műszaki Osz
tályának vezetője tájékoztatott 
bennünket arról, hogy a Kincs
tári Vagyonkezelő Szervezet
tel történt megállapodás sze
rint az épületek társasházzá 
alakítását az önkormányzat
nak kell végezni, ám a bizton
ságos használat feltételeit a 
lebonyolító köteles megterem
teni a vásárló által készpénz
ben lefizetett ellenértékért. A 
Polgármesteri Hivatal a felújí
tással a HUNÉP-KER Kft-t 
bízta meg, akik a szerződés 
értelmében az értékesítést is 
elvégzik. A lakások árát, illetve

azok értékesítésének időpont
ját Kuminka Istvántól, a Kft. 
ügyvezetőjétől próbáltuk tuda
kolni, aki egyelőre annyit tu
dott közölni, hogy a belépő 
300 ezer Ft körüli összeg lesz, 
az adás-vételi szerződések vi
szont már a konkrét átadási 
határidőt is tartalmazni fog
ják.

Lényeges pontja a vagyon
kezelővel kötött szerződésnek 
az, hogy a belső felújításokat a 
vevőnek kell elvégezni, ami 
képünk tanúsága szerint sem 
fog úgymond símán menni.

-váradi-

Bár az Önkormányzati Törvény viszonylagos szabadságot 
enged az önkormányzatoknak az egyéni gazdálkodásra, a való
ságban azonban mégis csak a költségvetés adta lehetőségekre 
kell szorítkoznunk. Ilyenformán a beruházások esetében azok 
pénzügyi fedezetét kénytelenek céltámogatásokból biztosítani.

Halas város önkormányzata több beruházás elvégzésére je
lezte céltámogatási igényét, amik közül néhány csak 1993-ban 
kerül befejezésre, így a támogatás folyósítása is csak a beruhá
zás ütemében történik. 1991-ről áthúzódó beruházás pl. a Ke
celi úton létesítendő szeméttelep, amire 92-ben 1 millió Ft-ot 
kap az önkormányzat. Orvosi műszerek beszerzésére 4 millió Ft 
körüli összeg érkezik, míg a röntgendiagnosztika fejlesztése 
részben pályázati, részben önkormányzati pénzből történik, va
lamint 92-re 13,7 millió Ft érkezik hozzá. Céltámogatás segítsé
gével épül még a Kertvárosi Általános lskola tornaterme, vala
mint a Sóstó lakótelep szennyvíz és ivóvíz hálózatának kiépí
tése is így lehetséges. -v-
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Vállalkozási Alapítványt hozott létre a városi Önkor
mányzat azzal a céllal, hogy segítse a vállalkozói tevé
kenységek megindítását. Az Alapítvány külön támo
gatni kívánja a lakossági- és közszolgáltatási, munka
helyteremtő, és kisebb élelmiszer-feldolgozó vállalko
zások létesítését.

Az alapítvány kilenc tagú kuratóriuma, -  amelyben 
gyakorló vállalkozók, bank és pénzügyi szakemberek 
vállaltak tagságot, -  május 19-én megbeszélték azokat 
a gyakorlati teendőket, amelyek tartalommal tölthetik 
meg a dekralált célokat. Természetesen a jó munkához 
nélkülözhetetlen, hogy folyamatos kapcsolat alakuljon 
ki a vállalkozók, vállalkozni szándékozók valamint a 
kuratórium között, ezért rendszeressé váló találkozó
kat kívánnak szervezni az ÁMK emeletén lévő Olajbá
nyász Klubban.

Ezek a találkozók jó alkalmat teremtenek arra is, 
hogy a résztvevők üzleti információkat cseréljenek, 
partner-kapcsolatokat létesítsenek, de tanácsadók 
meghívásával lehetőség nyílik konzultációkra is.

Az alapítvány OTP 604 -3168-4  számú számlájára 
adóalapcsökkentő támogatásokat fogad, amelynek té
nyéről természetesen igazolást ad.

Az első találkozó június 3-án lesz, amelyre várják az 
érdekeltek megjelenését.

Kapják: Polgármesteri Hivatal, Pásztói Ferencné OTP, 
Vincze Istvánné Postabank, Kovács Balázsné OKHB

Hírt ad az iskola Kereskedelmi és Vendéglátóipari IskolaTalálós kérdés városunk iskolapadokat koptató 
diákjaihoz: Tudjátok-e, melyek a tanulóifjúság 
„legjelesebb” napjai? Nem? Nos, a válasz nem két
séges: az osztálykirándulások napjai, a majális, 
gyermeknap és a DIÁKNAP!

A felelet eddig helyes, ám mint 
tudjuk, a jeles osztályzathoz ez ke
vés. Ezután következik a nehezebb 
feladat: Indokold meg miért?

Azt hiszem, nincs szükség hos
szas fejtörésre. Az első, igen nyo
mós érv, hogy nincs tanítás. Sőt! 
Még az iskola közelébe se kell men
nünk, mégis együtt lehetünk: tanu
lók és tanárok.

Mi (kerósok) a Kiskunhalasi Ál
lami Gazdaság ex-M agyar-Szov
jet Barátság Parkjában „diákna
poztunk”.

Sajnos a kishitűeket elriasztotta 
a borús égbolt, az első alászálló 
esőcseppek.

Ám a többség nem adta fel. Er
nyőkkel riogattuk a sötét felhőket, 
s lássatok csodát: kegyesek voltak 
hozzánk az égiek: a kitartóak tíz 
órától már verőfényes napsütés
ben, boldogságban „fürödhettek” .

Helyszín adott, körülményeink a 
legkiválóbbak. Nosza rajta...!

Az iskola fáradalmait egyesek a 
pokrócokon heverészve, sütké
rezve próbálták kipihenni, közben 
beszélgettek, nevetgéltek, tréfás 
játékokat találtak ki, amelyek azért 
a tanórák, tankönyvek anyagánál 
kevésbé vették igénybe a szellemi 
energiákat.

Mások megesküsznek rá, hogy 
az „agyi-fáradtság” legjobb ellen
szere a mozgás, fizikai terhelés, ő k  
fára másztak, tollasoztak, labdáz
tak. Apropó: labda! a tanár-diák 
focimeccs végén mindkét csapat já
tékosai bedobták a törölközőt: 
Egyikük sem tudott a másik fölött 
győzedelmeskedni a hosszú mérkő
zés során. A vezetést jelentő gólt 
mindig egy k ie g y e n lítő  követte. 
A végeredmény: 2:2.

Most sem dőlt el, ki a jobb, az 
erősebb: az állandó rangadóban ta
lán sosem lesz abszolút győztes?!

Ám ezen kívül sok versenyszám
ban azért tudtunk eredményt hir
detni.

A lövészet, a kerékpáros ügyes
ségi-, valamint a viccmesélő-ver
seny valamennyi résztvevője ka
pott a cukrász tanulók sütötte fi
nomságokból.

A díjkiosztások a színpadon zaj
lottak, s ugyanezek a -  világot je
lentő -  deszkák a helyszíne annak a 
fórumnak, ahol kivételesen a diá
kok kérdeztek, és az Igazgató Úr 
volt a válaszadó.

Ekkora azonban már mindan
nyian megéheztünk. Ne higgyétek, 
hogy korgó gyomorral a város felé 
vettük volna utunkat! Az SzMK né
hány lelkes, s nem utolsó sorban 
főzni tudó tagja, valamint a szakács 
tanulók jól időzítettek: a bogrács
ban különféle ínycsiklandozó ét
kek gőzölögtek. Nem sokáig. Rö
vid idő alatt újra kiürültek. Hm de 
finom volt!

Teli pocakkal kinek van kedve 
futkározni? Inkább sétáltunk egyet 
a traktor-múzeumban. A színpad is 
csak az ebéd idejére néptelenedett 
el, mert délután fodrász-bemutatót 
rendeztünk. A tanulók sosem há
látlanok: jutalomként a finom fala
tokért a szakácsok oktatója divatos 
frizurát „kapott” .

Sajnos indultak a vonatok, bu
szok, autók, motorok, kerékpárok, 
lábbuszok.

Kellemesen elfáradva, élmé
nyekkel gazdagon tértünk haza.

Ugye már senki előtt sem kétsé
ges, miért ez a diákévek egyik leg
emlékezetesebb napja?

II. A

H ogyan  
tovább ?

Idén nyáron mintegy két
száz fiatal kezdi el a szakmun
kás vizsgát a Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Szakmunkás
képző Iskolában. Arról készí
tettünk rövid felmérést, hogy 
milyen kilátásaik vannak a 
munkához jutás terén.

A kép szakmánként igen el
térő. Legjobb helyzetben a 
szakácsok és cukrászok van
nak. Úgy tűnik, hogy rájuk a 
fejlődő magánszféra igényt 
tart. Várhatóan megtalálják 
helyüket a vendéglátó eladók 
és felszolgálók is, a vonzás- 
körzet optimista vendéglősei 
még fejlesztenek, beruház
nak.

A pályakezdő kereskedők 
helyzete látszik a nehezebb
nek. A nagy állami kereske
delmi vállalatok sorra alakul
nak át. Ezek az egységek vál
lalták évtizedeken keresztül a 
tanulók gyakorlati képzését. 
Az átszervezés bizonytalan
sága miatt most nehéz bármit 
is mondani a pályakezdőnek.

Legbizonytalanabb a jövő
jük az élelmiszer- és a ruházati 
eladóknak. Ebben a szakmá
ban a végzők fele, sőt közel 
kétharmada nem tudja még, 
hol fog munkába állni.

Bízzunk benne, hogy a ma
gánkereskedelem is felkészül 
majd, így fiataljaink nem fog
ják feleslegesnek érezni ma
gukat saját hazájukban.

K. O.

D u n á n  a
Május harmadik hetének vé

gén felejthetetlen vízitúrán vett 
részt Gilich Ferenc ODK-ve
zető tanár szervezésében az 
iskola 27 tanulója, valamint 
néhány más iskolába járó ba
rátunk. 15-én, pénteken Dus
nokon táborozott Ie a 37 fős 
csapat. Bizony, egy-két tár
sunknak gondot jelentett a sá
tor fölállítása, a rablóhús elké
szítése és a fürdőszoba hiá
nya. Annál nagyobb volt az 
öröm, amikor a tábor elkészült, 
és a tábortűznél mindenki a 
saját készítésű vacsoráját fo
gyaszthatta el.

Szombat délelőtt a Vajas-
csatornán Mester Sándor ta
nár úr irányításával elsajátítot
tuk a „hajózás” alapelemeit és 
a vízi közlekedés szabályait, 
majd következett a nagy att
rakció -  irány Sükösd!

A közel 20 kilométeres utat 
4 személyes kenukban a Ge
menci-erdő folytatásán ke
resztül 5 óra alatt tette meg 
csapatunk. Óriási élmény volt 
virágzó akácfák alatt, nyíló ví
zililiom és tavirózsa között, a 
madaraktól hangos ártéri er
dőben kanyargó csatornán 
„lapátolni” .

Az izgalmakról Kenderesi 
Krisztián első osztályos diák
társunk gondoskodott, aki né

hány trükkös megmozdulása 
után felborította hajóját 3 tár
sával együtt. Rövid halászás 
után meglett a hajó személy
zete és a felszerelés, így -  már 
kicsit csendesebben -  folytatni 
tudtuk az utat.

Vajas-foknál kötöttünk ki, 
sátorverés és a csirkepaprikás 
főzése közben már öreg tábo
rozónak éreztük magunkat. 
Vasárnap következett az igazi 
erőpróba: a Dunán lemenni 
Bajáig. Érdekes módon kicsit 
csendes és halvány volt a csa
pat az induláskor, de az első 
3 -4  kilométer megtétele után 
már ismét énekszótól és neve
téstől zengett a Duna. Leskó

László paksi testnevelő tanár 
vezetése és vízi jártassága 
önbizalmat adott nekünk is, 
így büszkén és napbarnítottan 
kötöttünk ki a Sugó-parton.

Nem is gondoltuk volna, 
hogy a diszkót és a videót nél
külöző „nomád táborozás” 
ennyi élményt tud adni. 
Nagyon várjuk a folytatást, 
ugyanis júliusban Szolnok- 
Szeged útvonalon 8 napos Ti
sza-túrára készülünk.

Ha kedvet éreztek hozzá, 
tartsatok velünk!

Sziráczki Hajnalka 
Jéga Csaba 

2 c. osztályos tanulók 
Fotó: Gilich Ferenc
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Tisztelt Szerkesztő Úr!
Lapjuk május 22-i számában -  is -  aláírással megjelent 

„Temetni csak szépen” c. lenyűgöző cikkükben több hamis, 
az olvasókat megtévesztő állítás is szerepel.

A cikk szerzője nem vette a fáradtságot, hogy utánanéz
zen a „Kegyelet” KFT megalakulási körülményeinek, mert 
nem igaz az az állítás, hogy KFT-nk a Kommunális tem etke
zési részlegéből vált ki, alakult át magánvállalkozássá. Sze
retném  tájékoztatni, hogy a KFT teljesen függetlenül a 
Kommunálistól, magánerőből jö tt létre. Eszközeinket saját 
erőből vásároltuk, semmiféle tám ogatást nem vettünk, 
igénybe és nem is kaptunk a város kasszájából.

Továbbá hamis az az állítás, hogy „szolgáltatásaik díja a 
környéken a legolcsóbbak, 5 -6000  Ft-tal kevesebb, mint 
máshol” . Á llításomat alátámasztja az a tény, hogy a helyi 
szállítás m indenütt 500 Ft, csak a Kommunálisnál 750 Ft, te
hát drágább, mint pl. nálunk. Az egyéb tem etkezési kellé
kek (koporsó, szemfedő stb.) pedig változó áron, minőség
től függően kerül eladásra.

Nyilvánvalóan mindenki az anyagi helyzetének megfele
lőt választja, tehát ez az árszínvonalat egyáltalán nem befo
lyásolja.

Végülis nem szeretném , hogy a cikkben közölt hamis állí
tások megtévesszék az olvasót, és az adófizető polgárok zse
béből finanszíroznák a Kommunális temetkezési részlegé
nek veszteségeit, amely nem titok -  hiszen elhangzott a nyil
vános testületi ülésen - ,  hogy a tavalyi évben megközelí
tette a másfél millió Ft-ot.

Kérem levelem teljes leközlését, lapjukban, m ár csak a 
helyreigazítás miatt is.

Kiskunhalas 1992. május 25.
Tisztelettel:

Kiss Sándorné
„Kegyelet” KFT vezetője

Kawasaki H O N D A .

Használt ja|ján motorkerékpárok, 
kerékpár tartozékok, minden típusú 

nyugati motorkerékpárhoz 
alkatrészek megrendelhetők, 
rövid szállítási határidővel.

Kiskunhalas, Szabadkai út 17.

SUZUKI YAMAHA

A Kiskunhalas, Hősök tere 3. sz. alatti 
Elektroszer Rádió és TV Szerviz új helyre költözik. 

Cím: Kiskunhalas, Szántó K. u. 30.
(Alsóvárosi iskola -  „Kék iskola,, -  utcája.)

Új nevünk: ELEKTRO KVINTET
Nyitás: 1992. június 1.

Szolgáltatásaink:
-  rádiók, televíziók, magnók, autósrádiók, videomagnók javí

tása, autórádiók beszerelése,
-  TV antennák, parabola antennák szerelése, karbantartása.

MUNKAALKALOM
A FA-TER Kft. asztalos és faipari gépkezelő 

munkatársakat keres gépkezelő munkakörbe.

A  F ü g g etlen  
K isg a zd a -,

F ö ld m u n k á s-
és

P o lg á r i P á rt
szeretettel 

meghívja Önt
1992. június 7-én  
vasárnap, 16 órai 

kezdettel
tartandó

nagygyűlésére.

A gyűlés szónoka:

Dr. Torgyán József 
pártelnök

Helye:
Tompa, 

Művelődési Ház

B O R T ,
B Ú Z Á T ,

B É K E S S É G E T !

Eladó Kiskunhalas, 
Vörösmarty u. 89. sz. 
alatti 3 szobás, gázfűté
ses kertes ház, mellék- 
épületekkel, bútoroz
va, berendezéssel is. 
Irányár: 1500000 Ft.

A

Kiskunhalasi 
bútorboltja

á ru b e m u ta tó t tart 
FO N O T T  K E R T I-É T K E Z Ő  és 

K IE G É SZ ÍT Ő  B Ú T O R O K B Ó L
m á ju s  23-tó l.

K iskunhalas, Jósika u. 1—3. 
T elefon: (77) 21-183

☆  ^  ☆

S im o n S á n d o r  é s  C s o n to s  A l a j o s
UTAZÁSI IRODÁJA

<   ☆  ☆

K e z d je
a vakációt Görögországban!
-  Körutazás: -  A thén, M eteorák, Delfi június 12—21-ig,

apartm an szállással 11500 Ft-ért
-  Nyári ajánlataink: -  Görögország 8300 Ft-tól.

-  Olaszország 10500 Ft-tól.
-  Spanyolország 13900 Ft-tól.

Szállás: kempingben, szállodában, apartm anban.
Utazás: légrugós autóbusszal.
K ö l t ő p é n z v á l t á s i  l e h e t ő s é g !

AU TÓ SZ E R V IZ
Kiskunhalas, Szabadkai u. 35. 
CB-AM-15 Tel.: 22-092

A
MITSUBISHI

MOTORS

MITSUBISHI GÉPJÁRMŰVEK értékesítése, márkaszerviz. 
Garancia 3 év, vagy 100000 km.

Megkezdtük új Mitsubishi transporterek, kistehergépkocsik, 
terepjárók (új pajeró), személyautók forgalmazását. 

Garanciális javítás, alkatrész eladás.
Transporterek, terepjárók, mikrobuszok 21 féle változatban.

-  L 300 (alváz, fülke) 1179000 Ft-(-áfa
-  L 300 Platós 1329000 Ft+áfa
-  L 300 Kasten 1329 000 Ft+ áfa
-  L 300 Transporter (6 vagy 9 ülés) 1339000 Ft+áfa
-  L 300 Transporter 4WDTD (terepjáró) 1989000 Ft+áfa
-  L 200 WD (5 ülés, platós), stb. 1649000 Ft+áfa

Kistehergépkocsik: 3,5T-6T-7,5T-ig27 féle változat.
-  Canter 35 FB 431 BC 2079000 Ft+áfa
-  Canter 60 FE 444 CS 2429000 Ft+áfa
-  Canter 75 FH 100 DS, stb. 3039000 Ft+áfa
-  Felépítmények
A gépkocsik a helyszínen megtekinthetők, illetve megrendelhetők.

Ha Ön nyugdíjas, 
munkanélküli, 

gyesen lévő, kispénzű 
vagy éppen vállalkozó

J ö j j ö n  el  h o z z á n k !
Új vásárlási szisztéma!

A Philips teljes áruválasztékkal, Lehel, ITT Nokia, HAJDU, SAMSUNG 
és más márkás termékek

Bútorok:
A DOMUS-TRADE kínálatából (szekrénysorok, kárpitos garnitúrák, 

ebédlő-, hálószoba-, irodabútorok)

MINDEZ RENDELKEZÉSÉRE ÁLL 24 HAVI KAMATMENTES RÉSZLETRE.
KATALÓGUSAINKBÓL VÁLASZTHAT IRODÁINKBAN.

JUGOSZLÁV SIMPO BÚTOROK, KÉSZPÉNZ VÁSÁRLÁSRA.
Kiskunhalason: Garbai S. u. 6. (Kommunális épülete)

Nyitva: munkanapokon 9 -17  óráig Telefon: (77) 21 -833/8 mellék.

ÜNNEPELJÜNK EGYÜTT!
Egy éves a

Randevu

JÚNIUS 1-én sorszámozott jubileumi kártyával 
ajándékozzuk meg Kedves Vendégeinket.

A kártyák jutalomsorsoláson vesznek részt.
A sorsolás időpontja:

1992. június 13-án, 16 óra
A  R A N D E V Ú  S Ö R B Á R B A N .

Szép ház ’92
A Városvédő Egyesület és a 

Polgármesteri Hivatal közös pályázata

Tisztelt halasi polgárok!
A két évvel ezelőtti „Szép ház ’90” sikere után újra be

mutatkozásra hívjuk az azóta elkészült és az emberek 
elé példaként állítható, használóit, környezetét és az 
egész várost gazdagító épületeket és alkotóit.

Hisszük, hogy a pályázat -  mint korábban is volt -  ne
mes versengéssé válik, megmozgatva a város lakóinak 
széles rétegeit. Örülnénk ha néhány hétre a sajnálatosan 
mostohán kezelt esztétikum az érdeklődés középpont
jába kerülne, hosszú távon építtetőt, tervezőt, építőt 
jobb munkára serkentve.

A pályázatra jeletkezni lehet: az elmúlt két évben épült 
új, vagy felújított bármilyen rendeltetésű épülettel.

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal műszaki osztá-

lyára legkésőbb: 1992. június 30-ig kell benyújtani.
A pályázatokat a műszaki osztály és a Városvédő 

Egyesület által kijelölt zsűri bírálja el. (A zsűri minden 
pályázott épületet megtekint, az épületekről fényképfel
vételeket készít, a helyi sajtóban megjelenteti, a lakos
ság véleményét összegyűjti.) A zsűri minden arra alkal
mas pályázatot oklevéllel díjaz, a három legszebbnek 
ítélt épületet rangsormegállapítás nélkül „Szép ház ’92” 
feliratú bronztáblával jelöli meg.

Ünnepélyes eredményhirdetés és a díjak átadása: A 
Polgármesteri Hivatal dísztermében, 1992. augusztus 
20-án, Szent István napján lesz.

Erdélyi Róbert Rácz-Fodor Mihály
műszaki osztályvezető egyesületi elnök
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LAKÁSFELÚJÍTÓK, 
ÉPÍTKEZŐK, 
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, nyílás

zárók, beépített berendezé
sek készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók:

Hajópadló, lambéria, gyalult 
deszka-cserépléc, kerítés
elemek -  balkonelemek, 
szalagparketta, karamell 
csempe, bejárati ajtók, 

nyárfa gerenda.

Bérelhető:
keretes csőállvány, zsalu

tábla, állványpalló, vasbak.
Méhészeknek kaptárak 

készítéséhez fenyődeszkát 
kínálunk.
C í m -

Fa-Ter kft
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel./Fax: 77/22-046

Gyermeknapi 
játékvásár!

Barbie, Tini ninja, 
Rubik kocka, Legó, 
építő játékok, gör
deszka és tenisz kellé
kek, homokozók széles 
választéka az ünnepi ese
mény alkalmából olcsób
ban mint máskor!

TIPP-TOPP Bolt a 
Kossuth L. u. 22-ben és 
a VIOLA Standon a Ku
ruc szoborral szemben.

UTAZZON 
A FAPÉ-val!

Bécs:
június 1-én, 8-án  600,

Arad-Temesvár: 
június 2-án, 9-én  400,

Trieszt: 
június 3-án, 10-én 1500, 

Bécs-Szafari-Park: 
június 6-án 800,

Szeged: 
városnézés+ sétarepülés 
június 7-én 800,

Ne késlekedjen, 
még ma jelentkezzen!

Losonczi Lászlóné, 
Kiskunhalas, 

Szilády Áron u. 3. sz. 
az Éjjel-Nappal udvarában.

Telefon: 22-483 
vagy napközben 22-611.

HEPTA 
parabola antennák 

engedményes vására 
a SZIGMA 

Villamossági boltban!
HEPTA 70 csatornás 

beltéri egység 
Stereo hang, távirányítás 

1.2 Dh kontinentál fej (angol) 
120 cm 0 prinfókuszos 

alu. tükör 
32900 Ft helyett 

csak 28900 Ft-ért!
Hitellehetőség, 

díjtalan házhoz szállítás!
Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6. 

Tel.: (77) 21-972

EZT 

ÖN MÉG 

NEM ISMERI?

AZ S b D  VIDEO 
heti ajánlata

Kipurcant a bébicsősz 
New Jack City 
Spion fióka 
Botcsinálta angyal 
Szex terminátor

KISKUNHALAS, 
Pálma tér 2.

Nyitva: 
Hétfő-péntek 

8-10,14-20 óráig 
Szombat-vasárnap 
10-12,14-20 óráig.

Ez csak szokatlan, 
de IGAZ!

Nyár elején
NYÁRI VÁSÁR

a LOTTI-ban
(Bem u. 7.)

A k i előbb jön, jobban jár, 
mivel nyakunkon a nyár.

SZÖV-MOBIL (magyar-svájci) Kfl. 
Autó és alkatrész Euro Import.

ÚJ ! Ú J  !

MEGNYITOTTA
AUTÓ BONTÓ TELEPÉT!

(nyugati és keleti típus)

AUTÓ ÜGYNÖKSÉGÉT
(ingyenes táro lás)

Cím : Kiskunhalas, Kőrösi út 23.
(a volt AFIT mellett)

Telefon: (77) 22-858

AKIKNEK AZ IDŐ PÉNZ,
azokra számítunk.
De számíthatnak ránk Ők is, 

mert nyugati autójukhoz a kívánt alkatrészt 
5 nap alatt beszerezzük!

MIÉNK A GOND, PARTNEREINKÉ 
A GONDTALANSÁG!

Autó West Wazorka Kossuth L. u. 36. 
S : (77) 21-842

 N E M  B O N T O K , T IS Z T ÍT O K !
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit! További szolgáltatá
saim: víz- és szennyvízrendszer kisebb javítási munkái, lapostetők szi

getelése, vízvezeték és szennyvízcsatorna rendszer kivitelezése. 
BARM IKO R JÖ HET, VIDÉKRE IS M EG YEK!

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

MUNKAHELYÉRŐL HOZZÁNK 
JÖJJÖN EBÉDELNI!

65 Ft-ért előfizetéses menüt kínálunk, vagy választhat 
étlapunkról! De vacsorázhat is nálunk, ekkor kellemes 

zenével szórakoztatjuk! Lakodalm akra és egyéb 
ünnepélyes alkalm akra díszebédek és vacsorák szervezését 

vállaljuk!
Helyőrségi Klub Étterein,

(Tiszti Klub) 
a Petőfi S. u. 7 - 9-ben.

Nyitva: 7-22 óráig naponta.

Jó szervezőkészséggel rendelkező

munkatársakat keresek
Halasról és környékéről.
Magas kereseti lehetőség!

Május 30-án 9 órakor az ÁMK-ban tájékoztató és alapképzés lesz. 
Erdősi Tibor biztosítási vállalkozó. 

Kiskunhalas, Kossuth u. 27/b. Tel.: 21-094

INTÓ Szerszámszaküzlet kínálatából
Bosch, Makita, Skil kisgépek, Akkumulátoros gépek, Beta, Ro

deo, MANNESMANN kéziszerszámok, Hegesztő gépek, felszere
lések, elektródák, CO huzalok. Köszörűkorongok, vágó és tisztító 
korongok, Faipari szerszámok és levegős gépek nagy választék
ban kaphatók. Cégek anyagbeszerzését rövid határidőre vállaljuk. 
Cím: Kiskunhalas, Kossuth u. 27/A. Tel.: 77/21-627. INTÓ Szerszámszaküzlet.

Apróhirdetés
Tetőtérbeépítéses családi ház 

eladó. 6400 Kiskunhalas, Kisfa
ludy u. 42. Érdeklődni a helyszínen 
egész nap.

Tanya eladó Sóstó 15. Tóhoz 
150 méterre, közművesítve. Ér
deklődni a helyszínen.

Alsóöregszőlőkben tanya eladó. 
Irányár: 300000 Ft. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Attila u. 11., 15 óra 
után.

Garázs eladó -  kiadó, Kiskunha
las, Semmelweis tér 13. alatt.

Egy üres helyiség kiadó, több 
célra,. Cím: Rácz István, Kiskunha
las, Új u. 2.

Zsana, V. ker. 96. sz.‘'alatti ta
nyás ingatlan sürgősen eladó. Érd
eklődni: (77) 21-836-os telefonon 

egész nap.

Oszlopos fúrógép és egy 200-as 
egyengető gyalugép eladó. Kis
kunhalas, Kertész u. 12.

Fehér hústípusú választási ma
lacok eladók. Érdeklődni: Kiskun
halas, Járószék u. 42.

Zalka Máté u. 54. sz. ház eladó. 
Érdeklődni: Gyep u. 9.

Járószék u. 49. sz. alatti ház ela
dó. Érdeklődni: Tiszaalpár, Dózsa 
Gy. u. 61., Fonyóné.

Városközpontban a Vitéz u. 4. 
sz. alatt, jó beosztású, felújított 120 
m2-es családi ház eladó. ÉrdekIőd
ni: a helyszínen.

Kertvároshoz közel 300 négy
szögöles föld és 1500 TZ-s Lada 
eladó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Szász K. u. 55.

Kunfehértón, Ősz u. 12. sz. alatt 
hétvégi ház eladó. Érdeklődni: 
Csillag u. 4. sz.

Különbejáratú nagy udvar és üz
lethelyiség külön is kiadó. Kiskun
halas, Széchenyi u. 97.

Egy+ két félszobás lakás sürgő
sen eladó. ÉrdekIődni: Kiskunna
las, Kurucz V. tere 11. 4. e. 58., 17 
óra után.

Eladó Zrínyi u. 24. sz. alatti öreg 
ház, nagy portával. Ikerház építé
sére alkalmas. ÉrdekIődni: Kiskun
halas, Dobó u. 33.

A Mátyás téren 24 m2-es üzlet
helyiség eladó. (Noémi virágbolt 
mellett). Érdeklődni: 8-17,30-ig. 
Telefon: 21-627.

Három szoba összkomfortos 
családi ház, garázzsal, melléképü
lettel eladó. Telefon lehetséges. 
Lakótelepi lakást beszámítok. Ér
deklődni: a 21-890-es telefonon. 
Este: Kiskunhalas, Dobó u. 18.

Várjuk azoknak a jelentkezését, 
akiknek problémája van a Grázi 
életbiztosítással. Leveleket
„Kontra-Szenátor" jeligére a Szer
kesztőségbe kérjük.

3 szoba összkomfortos családi 
ház melléképületekkel eladó. Kis
kunhalas, Sóstó u. 11. (17 óra 
után).

Sóstón 225 m2 alapterületű köz
művesített telek eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Gyöngyvirág u. 4.

Exkluzívan kialakított 42 m2-es 
iroda városközpontban eladó. Ér
deklődni: Bem u. 4/70. vagy Pf. 
170.

Iroda, üzlet kialakítására alkal
mas 42 m2-es helyiség a városköz
pontban eladó: ÉrdekIődni: Bem 4/ 
70. vagy Pf. 170.

2 szobás, parkettás, gázfűtéses 
harmadik emeleti lakás eladó. Ér
deklődni: Kurucz v. tere 37. III/3. 
(18 óra után).

Kiskunhalas, Bocskai u. 4. II/34., 
2,5 szobás erkélyes lakás 24 m2-es 
garázzsal eladó. Érdeklődni: 16 
óra után 22-673.

Eladók! Konfekcióállványok. 
Kör, háromkaros, 1,5 m hosszú a 
végeken 2 -2  karral. (Csengőd: 
(78) 41 -171 -es telefon 19-20 óráig.

NYÁRON IS SIKKESEN A SIKKBŐL!
Áru: Méret: Ár:
Lányka ruha 104-134-es 680 Ft-ért
Rövidnadrágok 86-134-es 180-280 Ft-ig
Vászoncipők 25-34-es 320 Ft-ért
Tini niniás papucs 21-34-es 390 Ft-ért
Női színes vászoncipők 450 Ft-ért
Férfi és fiú vászoncipők 600-680 Ft-ig

Bajcsy-Zsilinszky utca 17. SIKK Üzlet

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

ifj. Pintér Károly
temetésén résztvettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

s fájdalmunkban együttéreztek.
Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik felejthetetlen halottunk

Kovács István
temetésén résztvettek és velünk együttéreztek. 

Gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak, akik

Szabó Andrásné
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek. 

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, munkatársaknak, 
barátoknak, ismerősöknek, akik

Szabó Margit
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek. 

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
munkatársaknak, barátoknak, ismerősöknek, akik

Földi István
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

ezzel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
Gyászoló család.

Fájó szívvel, hálásan köszönjük 
mindazon ismerősöknek, 

az Állami Gazdaság 
dolgozóinak, jó barátoknak, 

horgásztársaknak, rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, 

akik a jóságos szívű 
66 éves korában elhunyt

Vas Zoltán
temetésén megjelentek, 
koszorút, virágot hoztak, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek, és utolsó útjára elkísérték. 
Felesége, fia, menye, unokái, kiskunhalasi, bodoglári, 

tajói testvérei és rokonai.
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Dr. Dutkai Lórántné rovata Csodálatos bolygórendszer VI.
U R Á N U S Z  — i s t e n e

"A szép és egészséges test fölötti öröm előfeltétele a szellem szárnyalásának"A Fittnes szalonok jelentősége
Európa lakosságának csaknem 

kétharmada túlságosan kövér. 
Szomorú mérleg ez, ugyanis az or
vosok megállapították, hogy min
den fölösleges kilogramm megrö
vidíti a várható élettartamot. En
nek ellenére igen sokan ássák sa
ját sírjukat késükkel és villájuk
kal. Igaz százalékosan több a kö
vér nő, mint a férfi, de azért a „te
remtés urai”-nak is vigyázniuk kell 
a vonalaikra. Nem pusztán esztéti
kai okból, hanem mert egészségük 
is így kívánja. Az egykor oly aktív 
testük nyikorogni-nyöszörögni 
kezd. Emésztésük nem működik 
rendesen, gyakran fáradtak, ál
matlanok és ingerültek. És mi van 
a panaszok hátterében? Csupa 
olyasmi, ami nem szükségszerű: 
feszültségi állapotok; energiahi
ány, helytelen táplálkozás, lusta
ság.

Egészség és szépség édestestvé
rek. Ha tehát újra akarnak „star
tolni” az életben, legyenek türel
mesek és vasakaratúak. Ebben 
különösen nagy segítséget nyújt a 
sport. No nem nyugszékben a 
sporthírek olvasására gondoltam, 
hanem a fejlettebb országokban 
már igen nagy népszerűségnek ör
vendő testépítés jelentőségére 
hívnám fel a figyelmet. Növeli az 
izomerőt, kiváló módja a testfor
málásnak, javítja az egészséget, fi
zikai állóképességet, segít a test
súlynövekedés korlátozásában,

csökkenti a zsírszövetet, növeli az 
önbecsülést és még hosszasan foly
tathatnám. Aki felkeresi az Aph
rodité szalonban működő kondici
onáló termünket ott úgyis pontos 
felvilágosítást i s  segítséget kap a 
teremvezetőtől. Igyekezünk rep
rezentatív körülményeket biztosí
tani, ahol a vendégek tágas, leve
gős helyen, a legkorszerűbb német 
Kettler gépeken edzhetnek. Júni
us elsejétől igényes férfi vendége
inket is szeretettel várjuk, ré
szükre külön öltözőt biztosítunk. 
Sajnos igen kevés egyén, aki ideá
lis testalkattal rendelkezik. Ha 
kétszer kell valakire ránézni, hogy 
meglássák, akkor legfőbb ideje, 
hogy elkezdje a testépítést. A so
vány testalkatúaknál tömegnöve
lés a cél.

A Fittnes szalonokhoz szerve
sen kapcsolódik a szauna, mely je
lentőségének külön fejezetet szá
nok.

Végül hadd áruljam el Höl
gyeim és Uraim, melyik a legnehe
zebb gimnasztikai gyakorlat: az, 
hogy saját magukat „felkarolják”! 
Tehát már ma kezdjük el!

Fittnes szalon
Női-Férfi kondicionáló terem 

Aphrodité szalon 
Kiskunhalas, 

Szilády Áron u. 17.
Nyitva: Hétköznap:7-21 

Szombat: 8-14 
Telefon: 21-850

Az Uránusz felfedezése új kor
szakot nyitott a bolygókutatás 
történetében.

Ez az első bolygó amit távcsö
vön keresztül fedeztek fel: kö
zepes fényessége 5,58 magnitú
dó, tehát szabad szemmel még 
éppen látható.

A Szaturnuszig minden boly
gót már régóta ismert az emberi
ség, hiszen azok szabad szem
mel is jól láthatók.

Az új bolygót már 1691-ben 
Flamsteed megfigyelte, sőt volt 
olyan csillagász is, aki 12 alka
lommal is meghatározta a pozíci
óját, de csillagnak gondolta.

Végül W. Herschel 1781. már
cius 13. estéjén fedezte fel 18 cm 
átmérőjű távcsövével.

Feltűnt neki az égitest többi 
csillaghoz viszonyított fényessé
ge, és amikor a távcső nagyítá
sát emelte, a látott zöldes ko
rongról azt hitte, hogy üstököst 
talált.

Megfigyeléseit hosszabb időn 
át folytatta, számításokat vég
zett, felfedezését 1781. április 
27-én jelentette be N. Mas
kelyne-nek, a greenwichi csillag
vizsgáló igazgatójának.

Ettől kezdve sok csillagász sok 
megfigyelési adatot, gyűjtött és 
1782-ben teljes biztonsággal ki
mondták, hogy Herschel új boly
gót fedezett fel, ami az Uránusz 
(az ókori mitológiában az ég iste
ne) nevet kapta.

Az Uránusz az óriásbolygók 
családjába tartozik. Átmérője 
52456 km, tömege 14,52 földtö
meg, sűrűsége 1,19 g/cm3, a 
Naptól 2800 millió km közepes 
távolságban, 6,80 km/s sebes-

séggel 84 év alatt jár körbe pá
lyáj án.

1986. január 26-án a Voyager- 
2 űrszonda került először az Urá
nusz közelébe. A sors iróniája, 
hogy e nagy űrsikerrel egyidőben 
történt a legnagyobb amerikai űr
katasztrófa a Challenger űrre
pülő és a hét űrhajós tragédiája.

A Voyager-2 jobbnál jobb fel
vételein az Uránusz körül újabb 
gyűrűket, a zöldes színű atmosz
férában halvány felhőket fedez
tek fel. Kiderült, hogy a bolygó 
mágneses terének tengelye 60 
fokkal eltér a forgástengelytől. Ez 
teljesen egyedi jelenség a boly
gók között: eredményképpen az 
Uránusz magnetoszférája nem 
torzult olyan mértékben mint vár
ták. A napszél nemcsak egy po
láris területen éri el a bolygót, ha
nem kölcsönhatásban áll a mág-

neses mezővel -  sokkal inkább, 
mint a Föld esetében. Az Urá
nusz mágneses csóvája billeg az 
ekliptika síkjában, magnetoszfé
rája protonokkal van tele, a mág
neses mező a plazma fizikájára 
meghatározó -  a plazma sűrű
sége nem nagy.

A Voyager-2 négy bolygósu
gárnyi távolságban haladt el a 
bolygó felhőzetének tetejétől, ke
resztülhaladt a gyűrűk síkján. Az 
Uránusz gyűrűrendszere nem 
szabályos kör, a gyűrűkben sok
kal kevesebb anyag található, 
mint a Szaturnuszéiban, de sok 
az 1 m vagy annál is nagyobb 
méretű. A felvételeken a kilenc 
gyűrű mellett több gyűrűdarabot 
is találtak és egy teljes kör alakú 
diffúz, 3700 km széles gyűrűt az 
Uránusz középpontjától 3600 
km-re. A bolygó belső szerkeze-

tét nem ismerjük, így a ma már 
jobban ismert Jupiter és Szaturnusz

 adatainak analógiájára 
készült spekulációkra és mérhe
tő adatokra kell hagyatkoznunk.

Ezek alapján több modellt is ki
dolgoztak. Pl. a „háromhéjú” mo
dell szerint egy szilárd halmazál
lapotú Uránusz magot jégköpeny 
és vastag gázköpeny vesz körül 
hidrogénből, héliumból, kevés 
metánból és ammóniából.

A bolygó felső légkörében ult
raibolya sugárzás mutatható ki. 
Az Uránusznak is vannak kísérői. 
1984-ig öt holdját ismertük, közü
lük kettőt Herschel fedezett fel, 
további tíz holdat pedig az űr
szondák. Számunkra legérdeke
sebb a Miranda, ez a 240 km át
mérőjű becsapódási kráterekkel 
szabdalt, vetődéseket, teraszo
kat, mély völgyeket, hátságokat, 
párhuzamos árkokat, hegyeket 
mutató hold. Felszínének ilyenné 
alakulását nem tudjuk megma
gyarázni.

A holdak fényessége kisebb, 
mint a Szaturnusz holdjaié, 
mégis valószínű, hogy jéghol
dak, mert sűrűségük 1,5—1,7g/ 
cm3 közé esik, ami a jégholdak 
jellemzője. Ezek a holdak is ér
dekes geológiai fejlődésen me
hettek keresztül, amire a vályú
szerű képződmények és a nagy 
szintkülönbségek utalnak.

Az Uránusz legnagyobb hold
jai: Ariel, Umbriel, Titánia, Obe
ron, Miranda.

A Voyager-2 által felfedezett 
holdak neve Puch, Portia, Juliet, 
Cressida, Rosalind, Desdemó
na, Cordelia, Ophelia, Bianca.

Balogh István csillagász

Jogi TanácsadóHogyan vállalhat munkát a munkanélküli?
V. D. kiskunhalasi lakos már 

hónapok óta munkanélküli. 
Kapja a munkanélküli járadé
kot, viszont mellette alkalma 
nyílna egyéb munkavégzésre. 
Miután úgy értesült, hogy a 
munkanélküliek meglehető
sen szigorú szabályozás alá 
esnek, azt kérdezi: milyen fel
tételekkel és mennyi díjazás 
ellenében vállalhat munkát 
úgy, hogy közben ne veszítse 
el a munkanélküli járadékát 
sem.

Az olvasónak annyiban iga
za van, hogy a munkanélküli 
járadékban részesülőkre való
ban egyre szigorúbb szabá
lyok érvényesülnek, aminek 
betartását a Munkaügyi Hiva
tal egyre szigorúbban ellenőr
zi.

A foglalkoztatás elősegíté
séről és a munkanélküliek ellá
tásáról az 1991. IV. Törvény 
tartalmaz részletes előíráso
kat. A munkanélküli járadék
ban részesülő vállalhat a jára
dék folyósítása mellett mun
kát, aminek azonban két felté
tele van.

Az egyik, hogy ez a munka

alkalmi jellegű, megbízásos 
munka legyen. A másik felté
tele pedig, hogy ezért egy hó
napban nem kaphat több díja
zást, mint a mindenkori mini
málbér összege. Ez jelenleg 
8000 forint. A társadalombiz
tosítási szabályok tovább szű
kítik ezt a kört, mert előírják, 
hogy munkakönyv nélkül meg
bízással, alkalmi jelleggel va
lakit legfeljebb 5 napig lehet 
foglalkoztatni. Tehát a munka
nélküli is vállalhat alkalman
ként munkát, amiért nem kap
hat több ellenszolgáltatást, 
mint havi 8000 forintot.

A már előbbiekben hivatko
zott törvény 8.§. (7) bekezdé
se mindezek mellett előírja, 
hogy aki a munkanélküli jára
dékban részesül és alkalmi jel
leggel munkát vállal, ezt legké
sőbb a munkaszerződést 
megelőző napon írásban köte
les a Munkaügyi Központnak 
bejelenteni, míg az alkalmi 
munkaviszony vagy megbízás 
megszűnését, az azt követő 
napon ugyancsak írásban be
jelenteni köteles, a kereső te
vékenységért kapott jövede-

lem közlésével együtt.
A fenti szabályok betartását 

a Munkaügyi Központ egyre 
szigorúbban ellenőrzi, a na
pokban felállítandó ellenőrzési 
csoporton keresztül.

Felvetődik a kérdés, mi van, 
ha valaki a járadék folyósítása 
alatt munkát vállal, amúgy fe
ketén, a bejelentést mellőzve? 
Nos az 1991. IV. Törvény 28. 
§-a alapján az ilyen lefülelt, fe
kete munkát végző járadékos 
járadékának folyósítását a 
központ megszünteti és 3 hó
napig nem nyújthat be kérel
met a járadék igénybevétele 
céljából. Mind emellett vissza
fizettetik vele a jogosulatlanul 
felvett munkanélküli járadék 
összegét is.

Nem jár jól az a munkáltató 
sem, aki munkanélkülit beje
lentés nélkül foglalkoztat. 
Ugyanis vele a munkavállaló
nak kifizetett munkabér két
szeresét fizettetik be a szolida
ritási alapba, és emellett a 
Munkaügyi Központ szabály- 
sértés miatt szabálysértési el
járást kezdeményez.

Dr. Horváth Róbert

Az idén is 
lesz 

Celladam 
szűrés

Remélem, senkinek nem 
mondok újat azzal, hogy a 
rák gyógymódját sajnos 
még nem ismeri az orvos- 
tudomány, azonban a kez
deti stádiumban még meg
előzhető a komolyabb baj. 
Nagyon fontos tehát a be
tegség korai felismerése, 
amit a kiterjedt rákszűrő 
hálózat hivatott szolgálni. 
Ezen kívül a Családi Iroda 
a Celladam labor segítsé
gével Celladam szűrést 
szervezett tavaly, aminek 
kapcsán a labor munkatár
sai vérmintát vettek a je
lentkezőktől, majd a vizs
gálat elvégzése után írás
ban értesítették annak 
eredményéről az illetőt.

Tekintettel a többszáz 
érdeklődőre, a szűrést az 
idén is megszervezik az 
iroda munkatársai, aminek 
időpontját az egyeztetések 
után közölni fogják az ér
deklődőkkel.

-v-

A kertész tanácsaiKiüItetés
Egy-egy városlakó ember min

dennapi kapcsolata a természet
tel a szoba-, illetve balkonnövé
nyek ápolásával és az azokban 
való gyönyörködéssel merül ki. 
Kellő türelemmel és hozzáértés
sel miniatűr területen is lehet 
csodákat művelni.

Mindez nem haszontalan, hi
szen egy-egy virágos balkon, 
vagy az ablakban pompázó mus
kátli, netán a zöld fűben virágzó 
színfolt nemcsak a szemnek kel
lemes, hanem az ember hangu
latára, közérzetére is üdítően 
hat.

Az átteleltetett balkonnövé
nyek kiültetéséhez a tavaszi sze
lek gyengülésével, a fagyok el
múltával érdemes hozzáfogni. 
Sokan akkor tévednek, ha azt hi
szik, azzal mindent elvégeztek, 
ha megtisztítják a növényt, az el
száradt beteg részeket eltávolít
ják, majd elvégzik az átültetést. 
Mindezeket a balkonláda előké
szítésének kell megelőznie. El
sősorban nem mindegy, hogy a 
láda milyen anyagból készül. 
Legjobb, ha fa, mivel az üzletben 
kapható műanyag edények a ki-

Derékfájás? Lumbágó? Lumboishialgia?
Gerincoszlopunk legjobban 

igénybevett és legtöbbet terhelt 
része az ágyéki, lumbális sza
kasz. A derékfájás okozója leg
gyakrabban a lumbális csigo
lyák, illetve porckorongok meg
betegedése. A gerincvelő ezen 
szakaszából ered szervezetünk 
leghosszabb idegszála a Ner
vus ishiadicus. A porckorongko
pás és különböző sérülések a 
gerincben leggyakrabban (kizá
rólag) a lumbális szakaszon je
lentkeznek. Hogy a betegség 
miként alakul, az nagyrészt attól 
függ, hogy a porckorong merre 
csúszik. A fájdalom először a 
deréktájon jelentkezik. Ennek

oka maga a gerincoszlop, de fő
leg a gerincoszlopot körülvevő 
„védő” izmok tónusnövekedé
se, görcsbe rándulása, ezáltal a 
mozgásképesség is lecsökken.

Amikor az idegszál is érintve 
van, a fájdalom a deréktól a 
lábba sugárzik ki, főleg az alsó 
lábszárba, a malacba. Sok eset
ben a lábban érzéskiesés is je
lentkezik, mivel az idegszál tel
jes egészében megbetegszik, 
pontosabban károsodik. Ez az 
akut fázis jellemzője, mely két- 
három hétig is eltarthat. Ebben 
a szakaszban legfontosabb a pi
henés. Az ágynyugalom, fekvés 
enyhén behajlított térddel.

Gyógyszerek közül leghatáso
sabbak az antireumatikus fájda
lomcsillapítók. Az akut fázis el
múltával a betegnek hosszú 
ideig nincsenek panaszai, de 
egy rossz mozdulat, egy nehe
zebb súly megemelése vagy 
más trauma előidézheti a beteg
ség kiújulását.

A betegség alapjául szolgáló 
csigolyakopás, porckorongko
pás, porckorongsérv főleg a ma
gasabb növésű, nem fiziológiás 
testtartásban álló és ülőmunkát 
végző egyéneknél jelentkezik 
leggyakrabban. A traktorveze
tők, teherautósofőrök körében 
foglalkozási betegségként for-

dul elő. Természetesen, mint 
minden más betegség kialaku
lásában itt is közrejátszik a vele
született hajlam is.

Ha valaki nehéz fizikai mun
kát végez, nehéz ládákat emel 
fel (például költözködés alkal
mával), de ezt nem szokta meg, 
nincs meg hozzá a kellő fizikai 
erőnléte, a porckorong könnyen 
kicsúszhat a helyéről és nyo
mást gyakorol a gerincvelőre. 
Ilyen esetekben ha a konzerva
tív és fizikális terápia nem hozza 
meg a kellő eredményt, tehát a 
porckorong nem csúszik vissza 
a helyére, műtéti beavatkozás

szükséges mert ellenkező eset
ben a gerincvelő tartós károso
dást szenved.

Mivel minden bajt könnyebb 
megelőzni mintsem orvosolni, 
ezért mindenkinek ajánlom a 
rendszeres mozgást, tornát, 
testedzést és főleg az úszást 
mert így tudjuk megfelelő kondí
cióban tartani a gerincoszlopot 
védő izmokat és ez által csök
kenteni annak a lehetőségét, 
hogy gerincünket a fentiekben 
leírt jellegű sérülések érjék.

Továbbra is várom kérdései
ket és ötleteiket.

Sulyok dr.

esi űrtartalmuk miatt nem igazán 
jók, a napsütötte helyen szinte 
felforrósodik bennük a nedves 
talaj, és a növény gyökerei meg
főnek. Aranyszabály, hogy min
den edény aljára készítsünk víz
elvezető lyukakat!

Ellenkező esetben pangó víz 
keletkezik, amitől elsárgul a nö
vény, leveleit ledobálja, a leg
végső stádiumban pedig a gyö
kerek rothadásnak indulnak.

Ahhoz, hogy szép legyen a 
balkon, nagyon fontos, hogy a 
növényeket megfelelően válo
gassuk ki. Elsősorban az égtáj 
szerinti fekvést kell figyelembe 
venni, a többi egyéb feltétel en
nek függvénye.

Napot, meleget tűrő növénye
ket, -  ilyenek a zöldike, muskátli, 
petúnia, paprika virág, törpe dá
lia -  a déli nyílt fekvésű helyekre, 
valamint keleti és délkeleti ol
dalra ültessünk. A nyugati és dél
nyugati fekvésű balkonok nö
vényanyagának kiválasztása 
igényli a legnagyobb körültekin
tést, ugyanis ebben a fekvésben 
a déli órákig árnyékban vannak a 
növények és hirtelen, a legfor
róbb órákban kapnak igen erős 
fényt és meleget. A falak hővis
szaverő képessége is igen erős, 
ilyen helyekre a napfénytűrő nö
vények beültetése ajánlott.

Árnyékos helyre ültethető nö
vények a csüngő varjúháj, a fuk
szia, begónia, vízi fukszia, plety
ka, nagy meténg, téli zöld stb. 
Ezeket északi, északkeleti 
északnyugati oldalra ültessük, mi
vel itt tűző napot alig kapnak a 
növények.

A fekvésen kívül még figye
lembe kell venni a széljárást is, 
mivel a magas egymáshoz közel 
épült házak között igen erős 
szélcsatornák alakulhatnak ki, 
amelyet nem minden növény vi
sel el.

Várom az Olvasók szerkesztő
ségbe küldött leveleit, egyéni 
problémáikra, kérdéseikre is szí
vesen válaszolok. -varjú-
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PostaládánkbóI
Tisztelt Szerkesztőség!

Szeretném megkérni Önöket, 
hogy levelemet a Halasi Tükör leg
közelebbi számában, ha lehet, le
gyenek szívesek leközölni.

A Halasi Tükör május 22-én, „El
keseredett Édesanya” címmel meg
jelent olvasói levélhez szeretnék 
hozzászólni. Előre is köszönöm.

Kedves Farkas Istvánné!
Mély felháborodással olvastam az 

Önnel és pikkelysömörös fiával tör
ténteket. Többek között azért is, 
mert 7-8 éve én is ebben a betegség
ben szenvedek. Tinédzser lányként 
nehéz volt elfogadnom azt a tényt, 
hogy betegségem nem gyógyítható, 
csak tünetmentesíthető. Éppen ezért 
nem szabad szégyellnünk és eltitkol
nunk, mert egész életünkben nem 
bújhatunk el a világ, és legfőképpen 
a napfény elől.

Nem mi tehetünk betegségünkről 
és arról sem, hogy még nem találták 
fel a tökéletes gyógyszert. Ettől füg
getlenül azért nagyon sok beteg és 
szülő, ezreket költ kórházi vagy 
egyéb kezelésekre, saját vagy gyer
meke gyógyulása érdekében, sajnos 
többnyire kevés eredménnyel. (Ezt 
a mondatomat, nem csak Önnek ír
tam, hiszen Ön is ezt teszi!)

Kívánom, hogy a fia kórházi keze
lése sikerrel járjon, és azt is, hogy ne 
legyen része több ilyen megkülön
böztetésben. Vigasztalásképpen pe
dig talán annyit, hogy az idő múlásá
val lesznek újabb barátok, akik 
majd elfogadják és megértik, hogy 
vannak ilyen betegek is. -  Sajnos 
egyre többen leszünk.

Tisztelt „a kórházban dolgozó” 
fodrásznő!

Először is közlöm Önnel, hogy ez-

zel a viselkedésével nemcsak saját 
magát, hanem egy bizonyos szem
pontból a kórházat is lejáratta. Ha 
még nem tudná nem vagyunk mi 
LEPRÁSOK, hogy megkülönböz
tető bánásmódban kellene részesül
nünk, bárhol és bármikor az évek fo
lyamán.

Tudok -  nem is egy -  olyan em
berről, kinek bőrfelületét 50-60%- 
ban borítja pikkelysömör, a „sze
rencsésebbeknek” jóval kevesebb. 
Ha mindenki úgy állna hozzá mint 
Ön, akkor nem mehetnénk ki az ut
cára, nem érhetne hozzánk senki -  
sőt még karanténba is zárhatnának 
minket. De mégsem teszik!

Ha hiszi, ha nem, én is járok fod
rászhoz. De az én fodrászom nem 
dobál ki utánam mindent, és egy fil
lérrel sem fizetek neki többet annál, 
mint ami kötelezően fel van tüntet
ve. Ön szerint ez miért lehet? Felté
telezésem szerint azért, mert Ő 
TUDJA, tisztában van azzal, hogy a 
pikkelysömör NEM FERTŐZŐ, 
csak örökölhető. Pedig nem is a kór
házban dolgozik.

Már csak egy kérdésem lenne Ön
höz Tisztelt Hölgyem!

Ha ilyen szellemben neveli a fiata
labb nemzedéket a „szakma szerete
tére” akkor milyen fodrász lesz belő
lük a közeljövőben? Egyáltalán sza
bad ezt Önre bízni?

Remélem sok -  ezzel a betegség
gel együtt élő -  ember véleményét 
fogalmaztam meg, bár az én környe
zetemben még soha nem ítéltek el 
ezért, inkább megpróbáltak tanácsa
ikkal segíteni.

Tisztelettel:
Petróczi Erika 

Kecel, Gárdonyi G. u. 10.

Sport - hírekVerseny eredmények

Teljes mértékben elhatárolom magam a cikkben szereplő személytől.
Fodrász Ari

Kedves Főszerkesztő Úr!
Mint állampolgár évek óta bos

szankodom a gyakran tapasztalható 
sajátos társadalmi gyakorlat miatt. 
Nevezetesen, hogy embertársaink 
közül milyen sokan tekintik fejőste
hénnek nehéz helyzetben lévő álla
munkat. A betegállományba kerü
lők nem lebecsülendő hányada mun
kavégzés céljából siet táppénzre. 
Mert egyéni gazdaságában termesz
tett különféle terményeit nem tudná 
másként jövedelmezően betakaríta
ni.

S ki mondhatná meg vajon, há
nyan vannak olyanok, akik úgy ke
rülnek rokkantsági nyugdíjba, hogy 
egészségi állapotuk miatt nem szo
rulnak rá. Jelzi ezt, hogy némelyek a 
„rokkanttá” nyilvánítást követően 
olyan intenzív jövedelemteremtő 
munkálkodásba kezdenek, ami a lá
tástól vakulásig güriző kisvállalko
zónak is becsületére válnék. Ez 
utóbbira példaként említem a szom
széd település egyik szövetkezeté
nek elnökét. Most, hogy a közös 
gazdaságok (legalábbis a kolhoztí
pusúaké) jövőbeni sorsa bizonyta
lanná vált, s az elnök tartva attól, 
hogy néhány éves üresjáratú ügykö
dését a tagság útilapuval honorálja 
részére, „rövid zárt” ügyintézéssel 
leszázalékoltatta magát. Ezt talán

meg lehetne érteni. Annál kevésbé 
azt, hogy a 67%-os rokkantságot ta
núsító határozatot csöndben zsebbe 
csúsztatta, s mint nyugdíjasnak 
eszébe sem jut másra átruházni az el
nöki tisztséget. Talán, mert úgy van 
vele: Jól jön a több tízezerre rúgó 
nyugdíj, s a havi 100 ezren felüli el
nöki illetmény sem lebecsülendő. 
Vagyis esetében sincs az a sok pénz, 
aminél a még több ne jönne jól.

Efféle torzulásokról szerettem 
volna szót váltani Botos József úrral, 
a társadalombiztosítás legfőbb fele
lősével. Ezért felutaztam tavaly a fő
városba, a Társadalombiztosítási 
Igazgatóság székházába. Sajnos, 
csak az előszobáig jutottam. A tit
kárnő feltartóztatott, de megnyugta
tott, hogy értesítenek, ha Botos úr 
fogadni tud. Egy esztendő óta vá
rom az üzenetet, -  hiába.

Úgy tűnik, az álszociális indítékú 
állampolgári óhajok még mindig 
korlátlanabbul teljesíthetők, mint a 
jogtalan pumpolások megelőzése, 
vagy az egészségügy kontójára 
ügyeskedők utólagos kiszűrésének 
elérése.

Kérem közölje le soraimat.
Olvasói tisztelettel:

Földes Péter
Mélykút, 1992. május 19.

Környezetvédelmi vizsga
Május elsejétől kötelező a gépjárművek környezetvédelmi vizsgálata. 

Ilyen mérést Kiskunhalason jelenleg csak az autóklub végez. Az első két 
hét tapasztalatairól Szekeres József üzemvezetőt kérdeztem.

-  Eddig több, mint félszáz környezetvédelmi vizsgálatot végeztünk, s 
adtuk ki a gépjármű tulajdonosainak az ezt tanúsító kártyát. Az erre a 
célra beállított műszer segítségével percek alatt elvégezzük az előírt mé
réseket, majd a számítógép kiadja a mért adatokat rögzítő lapot. Eddig 
szinte minden autónál kisebb-nagyobb állítást kellett végeznünk. Mivel a 
környezetkímélés kiemelt feladat és nem mindegy, hogy az autónk milyen 
beállítással üzemel, ezért félévente ajánlatos a mérés megismétlése.

A mérés díja hatóságilag megállapított, 350 Ft-ba kerül.
Mivel maga az eljárás jó negyedórát, ha igénybe vesz, munkanapokon 

előzetes bejelentés nélkül is várjuk a személygépkocsi tulajdonosokat.
-  Itt a jó idő. A  mentőszolgálat, a ,s árga angyal" hol teljesít hétvégeken 

szolgálatot?
-  Idén sem állunk ki az 53-as út mellé. Tinódi úti telepünkön ügyeleti 

szolgálattal állunk a klubtagok rendelkezésére. Természetesen, ha szük
séges szakembereink kimennek a helyszínre, az útra is. Mivel azonban a 
felszerelések, műszerek itt biztosítottak, alapvetően itt végezzük a bajba 
jutott autósok megsegítését.

Horváth Róbert

Asztalitenisz sportágban 
férfiak számára hagyományo
san és évenkénti rendszeres
séggel megrendezésre kerül a 
Városi Tízek, azaz a város tíz 
legjobb versenyzőjének meg
hívásos összecsapása. Hos
szú kihagyás után az idén a 
női asztaliteniszezők részéről 
is újra igényként jelentkezett a 
verseny kiírása. A lebonyolí
tásnál azonban a létszám „tí
zekről” „hetekre” zsugorodott. 
A körmérkőzéses rendszer
ben lezajló versenyt hat győ
zelmével Dávidné Barna Gab
riella elég símán nyerte. Má
sodik helyezett Kunszeri Éva, 
harmadik Szécsényi Mihályné 
lett. A további sorrend: Perlaki 
Imréné, Dudásné Lajkó Rozá
lia, Gerner Károlyné, Tóthné 
Veres Rózsa.

Tarolnak az utánpótláskorú 
birkózói az ÁMK-nak. Több 
nagyszerű eredményt köve
tően most a grundbirkózás 
Dél-magyar csapatbajnoksá
gát nyerték meg nagy fölén
nyel. Baja, Szeged, Szentes 
és Csongrád válogatottját 
egyaránt tiz:nullás arányban, 
szinte „lemosták” a szőnyeg
ről, Szarvas birkózóit „csu
pán” kilenc:egyre sikerült le
gyűrniük. Nem véletlenül utaz
nak tehát június hatodikán Bu
dapestre az országos döntő
be.

Nem volt tolongás a város 
tíz-tizenegy éves általános is
kolásainak atlétikai tehetség
kutatóján. Olyannyira nem, 
hogy két iskolából nem is tör
tént nevezés. A megjelentek 
közül a leggyorsabbak, hatvan 
méteres síkfutásban: Temesi 
Zoltán (Kertvárosi) és Zseni

Zsuzsa (Fazekas). A legkitar
tóbbak, nyolcszáz méteren: 
Patocskay Tamás és Csorvási 
Borbála (mindkettő ÁMK).

Kinek megy jobban a snelle
zés, vagyis villámsakk, ezt el
dönteni ült asztalhoz május
ban huszonkét versenyző. A 
gyorsaságot, ám ugyanakkor 
rendkívüli figyelmet is kívánó 
stílust tudók legjobbjának 
nyolc pontjával Paczal Mihály 
bizonyult. A hat pontot össze
gyűjtő sakkozók között a Buc
holz-féle számítással sikerült 
csak a következő helyezési 
sort felállítani: Második Szé
csényi Mihály, harmadik Toth 
Zoltán, negyedik Bor Ferenc, 
ötödik Kellner János, hatodik 
Balogh Ferenc. A szoros ered
mények miatt a legjobb ifjúsági 
versenyző címet megosztva 
Fehér Norbertnek és Cserno
vics Gábornak kellett átadni. 
Versenydíjuk hozzájárulást je
lent a kunfehértói sakk-szaktá
bor leendő költségeihez.

A Művelődési és Közoktatá
si Minisztériumtól a Megyei 
Pedagógiai intézet révén a 
Kiskunhalasi Általános Iskola 
és Speciális Szakiskola kapta 
meg a megyei sporttalálkozó 
lebonyolításának a jogát. Az 
enyhe fokban értelmi fogyaté
kos tanulók négytusa verse
nyében hét lány és kilenc fiú
csapat vett részt. A házigazda 
iskola leánycsapata a mezőny 
második felében végzett, de a 
fiúk ezüstérmet szereztek 
sportteljesítményükkel. így 
esélyük van arra, hogy eljus
sanak a tizennyolcadik orszá
gos döntőre is.

Vass Katalin

A legjobb hat közé 
jutásért

Ilyen m ég  nem  ...
Tájfutó show Pirtón

Június 19-28 között tájfutó 
show lesz Pirtón. A szokatlan 
rendezvény előkészületeiről Raj 
Sándort, az egyik szervezőt kér
deztem:

-  Hogyan született az ötlet, hogy 
Pirtón tájfutó verseny legyen?

-  A Szegedi Vasutas SE tájéko
zódási szakosztály vezetői jártak 
erre egy éve. Megtetszett a pirtói 
táj szépsége, s felvetették, lehetne 
itt tájfutó országos és nemzetközi 
bajnokságot rendezni. Ezt tettek 
követték, s mint helyi cég, az In
terfix Kft. vállalta magára a szer
vezés irányítását. Közben olyan 
támogatókat is sikerült megnyer
nünk, mint a szegedi Pick Szalámi
gyár, a Ganz-Set Kft., a Halas
pack Rt., a Kereskedelmi Bank 
Rt. vagy a Florin Vegyesipari Szö
vetkezet Szegedről, meg a terület 
rendelkezésre bocsátásával a helyi 
Vörös Október termelőszövetke
zetet.

-  Mit illik tudni magáról a ver
senyről?

-  Maga a rendezvény három jól 
elkülöníthető részből áll. Az első 
hétvégén rendezzük meg Pirtón a 
magyar rövidtávú országos tájfutó 
bajnokságot. Lezárult az előzetes 
nevezési idő. Ezerkétszáz jelent
kező fizette be a részvételi díjat. 
Óriási mezőny gyűlik itt össze. Ez 
a bajnokság egyben válogató a vi
lágbajnokságra is.

A másik jól elkülöníthető prog
ram az egész hetes tájfutó tábor. 
Erre négyszáz család jelentkezett. 
Itt a résztvevők, játékosan ismer
kednek meg a tájfutással, mint 
sporttal.

A harmadik blokk a június 26- 
28. között rendezendő három 
napos nemzetközi tájfutóver
seny lesz. Erre pedig 16 nemzet 
legjobbjai jelezték részvételü
ket.

-  Úgy tűnik, óriási tömeg jön

Holnap fél kilenckor az ün
nepélyes megnyitóval veszi 
kezdetét és a vasárnap délre 
tervezett eredményhirdetés
sel zárul a középiskolás kézi
labda területi döntője. A győz
tesek az ÁMK városi sport
csarnokában Pest, Nógrád, 
Bács-Kiskun megyék és Buda
pest kerületeinek csapatai 
„szállnak ringbe” . Iskolák sze
rint a Löwy Sándor Szakkö
zépiskola fiú- és a Kereskedel
mi Szakközépiskola leánycsa
pata Vácról, a Stromfeld Aurél 
Műszaki Szakközépiskola fiai, 
a Kereskedelmi és Vendéglá
tóipari Szakközépiskola és

Szakmunkásképző lányai Sal
gótarjánból, az Alternatív Köz
gazdasági Gimnázium fiú és a 
Szent László Gimnázium le
ányválogatottja Budapestről. 
Megyénket a kecskeméti 
Kandó Kálmán Műszaki Szak
munkásképző és Szakközép
iskola fiúcsapata és a helybeli 
Szilády Áron Gimnázium és 
Egészségügyi Szakközép
iskola leánycsapata képviseli. 
A tét nem kicsi, itt dől el, a négy 
megye mely fiú és leány 
együttese játszik majd az or
szágos döntőben a legjobb hat 
között.

Vass Katalin

A „B” változat 
a gyermeknapon

A rendezők remélik, hogy 
nem lesz szükség rá -  inkább 
csak a rábiztosítás szándéka 
vetette fel a gondolatot. Tehát 
amennyiben a Gyermeknapon 
mégis rossz idő lenne, a ját
szóházi rendezvényeket a bo
róka Gyermekházban és a Gó
zon István Művelődési Köz
pontban, az előadásokat a 
Filmszínházban, míg a sport
rendezvényeket a Szűts Jó
zsef Általános Iskola sport
csarnokában bonyolítják Ie.

Megyei rajzkiállítás 
az ünneplés 

részeként
Az Általános Iskola és Spe

ciális Szakiskola május hu
szonkilencediki ünnepi ren
dezvényen emlékezik meg 
fennállásának hetvenedik év-

fordulójáról. Kilenc órakor is
kolatörténeti fotókiállítás meg
nyitására, majd báb és mo
dern tánc bemutatóra kerül 
sor. Tíz órától Madarász Márta 
a Bárczi Gusztáv Gyógypeda
gógiai Tanárképző Főiskola is
mert nevű tanára, A szabad
idős tevékenység tervezésé
nek és szervezésének aktuális 
feladatai című előadását hall
gathatják meg az érdeklődők. 
A délutáni műsor fél három 
órakor kezdődik megyei rajzki
állítással, melyet Csányi Já
nos festőművész a Fővárosi 
Szociális Művelődési és Mód
szertani Központ népművelője 
nyit meg.

V. K.

A rendezők közlik, hogy a 
gyermeknapon a Főtér 9-től 16 
óráig a közúti forgalom elől Ie 
lesz zárva.

össze Pirtón. Hogyan tudják fo 
gadni, elszállásolni, kiszolgálni ezt 
a létszámot?

-  A tájfutók megszokták a sze
rény körülményeket. Ehhez mér
ten azért lesz itt minden. A hon
védségtől bérelt sátrakban lakik a 
mezőny egyik fele, de lesz kem
ping is, s lesznek, akiket a kör
nyező motelekbe, szállókba vi
szünk.

Büfék, kifőzök, italmérések 
biztosítják a folyamatos étel és 
italutánpótlást, de lesz kirakodó 
vásár és sok egyéb is.

-  A becsült, mintegy ezerötszáz 
résztvevőt szabadidőben milyen 
programok szórakoztatják?

-  Vendégünk lesz a nemzetközi
leg elismert Molnár dixiland band 
Szegedről, fellép a Stúdió verseny
tánc együttes, a Panel együttes, a 
Bende zenekar és a Halas tánc
együttes is. Jelen lesz Oláh Kata
lin tájékozódási világbajnok, lesz
nek vidám vetélkedők, esténként 
videofilm vetítések, táncház, 
bucka futás és sorolhatnám to
vább.

Természetesen a jelenlevőkkel 
megismertetjük Halas és kör
nyéke élővilágát és magát a várost 
is.

Ami lényeges, valamennyi 
program díjtalan lesz.

-  ízléses a rendezvény műsorfü
zete. Miben várnak még segítsé
get?

-  Időarányosan jól állunk a 
szervezésben. Lángossütőt, fagy
laltárusító cukrászt és egyéb bog
rácsfőzők jelentkezését várjuk 
még.

A rendezvény részletes prog
ramját a későbbiekben közöljük.

A legfrissebb hír, hogy a Ma
gyar Televízió sportosztálya is je
lezte részvételét a pirtói tájfutó 
napokra.

Horváth Róbert

Ifj. Szutyányi Zoltán 
technikus, bőrkabátfestő

Irhabundák, hasított és velúrbőrkabátok, 
nappakabátok szakszerű újrafestését 

és tisztítását, valamint nemes és félnemes 
szőrm ék tisztítását vállalom. 

Felvevőhely: 6400 Kiskunhalas, Bajza u. 10.

É r te s í t jü k  ked ves  v á s á r ló in k a t,  
h o g y  a

Finom Falatok Boltja
(baromfi, hal, vad)

1992. jú n iu s  3 -á n , 
sze rdán  n y it ja  

K o s s u th  u . 30. sz. a la t t i  ü z le té t.

INFORMATIKA MŰSZAKI KISÁRUHÁZ
Figyelem Olimpia színesben! 

J a p á n  T V - k  a k c i ó s  á r o n :
Funai TV 51 cm 
ANITECH TV 37 cm 
Sony TV 55 cm Bleck timitron

31490 Ft helyett 28990 Ft 
24900 Ft helyett 19990 Ft 
64900 Ft helyett 49900 Ft

Braun termékek nagy választékban. 
Női-férfi borotvatartozékok, kézi mixerek. 

Kamerákhoz, fényképezőgépekbe kazetták, filmek.

Címünk a régi:
Kiskunhalas, Köztársaság u. 10. Tel.: 21-028



Kulturális ajánlat
MUNKA

ALKALOM!

Várhatóan júliusban nyíló Kiskunhalasi

CLUB ROBINSON
DISCO • BÁR • SNACKBÁR ■ JÁTÉKTEREM

üzemeltetéséhez exkluzív megjelenésű, 
magára és munkájára igényes 

hölgyek és férfiak jelentkezését várjuk, 
minden szerdán 10-13 óra között 

a volt Alföldi Étteremben 
(város főterénél).

Kinyitott a sóstói strand
A rossz idő miatt, kevés látogatóval bár, de Sóstón beindult a 

strand idény. Mint a fürdőterület üzemeltetője tájékoztatott, jó 
időre, és ennek hatásaként sok látogatóra számítanak. A progra
mokat tekintve május 30-án a LEV I’S divatbemutatót tart, majd 
június 1-jétől pénteken és szombaton disco lesz a fürdő területén. 
Ez időtől kezdve, az üdülési szezon befejezéséig, minden tízezre
dik személy, aki belépővel rendelkezik, versenykerékpárt kap.

Jó időt, és sok tízezredik látogatót kívánunk.
Kép-szöveg: Ternyák Jenő

A vízen még a szél az úr

FILMSZÍNHÁZ
Május 29-én: Űrszekerek 

(színes amerikai sci-fi).
Május 30 -31 -én és június 

1-én: Talen kardja (színes 
szinkronizált amerikai kaland
film).

Június 2—4-ig: Felhők
közül a nap (amerikai romanti
kus kémfilm).

Június 5-7-ig, fél öt és fél 
hét órakor: Az emlékmás 
(amerikai sci-fi), csak fél kilenc 
órakor: A hús (olasz borzon
gató szerelmi történet).

ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT

Május 29-től jún ius 12-ig:
Gyermekrajz kiállítás az aulá
ban, megtekinthető 8.00 és
18.00 óra között.

Május 29-től jún ius 12-ig: 
Bemutatkozik a festő stúdió.

Május 30-án, 16.00 órakor: 
a Biblia Világa sorozatban, Za-

kariás és Aggeus. Előadó: 
Csernák Pál római katolikus 
plébános.

GÓZON ISTVÁN
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Május 29., 20.00 órakor, 

Harold Pintér: Az étellift (a 
kecskeméti Pótszék Színpad 
előadása).

Május 30., 17.00 órától: 
Életreform klub összejövetele. 
(Reforméletmód, reform
konyha címmel előadás és 
ételkóstoló).

Május 31., 10.00 órától
16.00 óráig a Bethlen Gábor 
téren (főtér) Városi Gyermek
nap rendezvénye.

Augusztus 10-19-ig Kéz
művestábor lesz Kunfehértón 
(3400 Ft/fő). Jelentkezni a Bo
róka Gyermekházban lehet jú
nius 6-ig.

Rendőrségi hírek
Büntetőeljárást folytat 

a Rendőrség...
-  Tettenérte a rendőrjárőr 

id. Rostás Mihály és ifj. Rostás 
Mihály Kiskunhalas, Eötvös 
utca 10 szám alatti lakosokat, 
akik 1992. május 20-án 23 óra 
körüli időben a Kiskunhalas, 
Szabadság téren Iévő zöldsé
ges üzletbe kíséreltek meg be
hatolni.

-  Lopás elkövetése miatt 
Lajkó László Kiskunhalas, 
Zalka M. utca 3. szám alatti la
kos ellen, aki szabálytalanul,

vételezte a vezetékesgázt, ez
zel 10131 Ft büntetőtarifával 
számolt kárt okozott a DÉGÁZ 
Vállalatnak.

-  Lopás elkövetése miatt 
Kőrösi József Kiskunmajsa, 
Szabadkai u. 56. szám alatti 
lakos és 3 fiatalkorú társa el
len, akik feltörték Gy. János 
kiskunmajsai lakos személy
gépkocsiját és abból vezetői 
engedélyt, valamint 1500 Ft 
értéket tulajdonítottak el.

-  Fk. T. Attila szanki lakos 
ellen, aki eltulajdonította L. La-

josné kiskunmajsai lakos 5000 
Ft értékű kerékpárját.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

-  Tetőbontás módszerével 
behatolt a Tompa és Vidéke 
Áfész kelebiai Vas-Műszaki 
boltba és onnan 4 db videót, 5 
db videokazettát tulajdonított 
el.

-  Betört a Jánoshalma és 
Vidéke Áfész kezelésében 
lévő Kéleshalma Fő utcán lévő 
gázcseretelepre és onnan 41

db 11,5 kg-os PB palackot tu
lajdonított el kb. 210000 Ft ér
tékben.

-  Feltörte Ö. Károly kiskun
halasi lakos személygépkocsi
ját, és abból javítókészletet, 
kb. 30-40  db membránt tulaj
donított el összesen kb. 
10000 Ft értékben.

-  Szándékosan meggyúj
totta K. Sarolta mélykúti lakos 
személygépkocsiját, így ab
ban 220000 Ft körüli kárt oko
zott.
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SAROKBA SZORÍTVA

A rendőrség jószándéka megvoltSzűcsné esete a 
rendszámával

Szűcsné Varga Máriát is bizonyára a szük
ség vitte rá, hogy Skodáját gázzal üzemeltesse. 
Hogy szabálytalan azt nagyon jól tudta ő is, de 
azt is, hogy fele annyiba kerül mint a benzin. 
Idegeskedett is m iatta épp eleget. Nem is ok 
nélkül, mert február végén, Szeged alatt azt 
mondta a rendőrjárőr: állj, forgalmi engedélyt, 
személyi igazolványt, jogosítványt. Hanyagul 
átlapozta, majd kérte nyissa fel a csomagtar
tót. Mária remegő kézzel kattin to tta fel a cso
magtartó fedelét, érezte itt a vég. Ott is volt, 
hiszen a törzs csak belekukkantott és újabb 
„vezényszavakat” adott: zárja le az autót és 
szedje le a rendszámokat. Percek múlva vég
zett csak vele, mivel a rozsdát úgy megszokták 
a csavarok, mint a motor a gázszagot. Vala
hogy hazakeveredett és türelmesen várta a 
büntetést. Jö tt is hamarosan. Büntetlen előéle
tére való tekintettel 1700 Ft pénzbírságra 
ítélte a szabálysértési szerv, valam int a Skoda 
új műszaki vizsgáját rendelte el.

Szűcsné Varga Mária gondolatban ki is 
egyezett a büntetésével. Ezért ez já r és kész. 
Nyomban be is fizette a büntetést, nehogy elfe
lejtse a nagy idegeskedésben.

Hidegzuhanyként érte a rendőrség második 
határozata, ami pár héttel követte az elsőt. Eb
ben m ár az állt, hogy műszakiztassa le a Sko
dát és fizessen 2500 F t-ot mivel „visszaeső
nek” számít ezen a téren.

Szűcsné nyomban felhívta a rendőrséget és 
kérte, ugyan tisztázzák m ár az esetet, hiszen 
azóta se ült, különben sincs rendszáma. Ked
ves, fiatal rendőrtiszt fogadta, s miután meg
hallgatta azt ígérte azonnal tisztáznak min
dent. Mária asszony megnyugodva távozott, s

még napok múlva is lelkendezve mesélte kollé
gáinak a Ganzban, milyen úriemberek a rend
őrtisztek. Akkor is megmaradt hitében, ami
kor napok múlva kapott egy idézést, hogy reg
gel nyolc órára jelenjen meg a szabálysértési 
hatóság előtt, mint elkövető. A nyomaték ked
véért felülbélyegezték azzal a szöveggel, ha 
nem jelenik meg elővezetik, s ennek a költségét 
is neki kell téríteni.

A papír kézhezvételének már már sokkoló 
hatása volt Máriára. Rosszul érezte magát, 
szédült, elkésett a munkahelyéről. Telefonon 
kérte ne vacakoljanak vele, egyébként nem ér 
rá bemenni, ha elővezetik, ha nem, dolga van! 
Ha m ár így alakultak a dolgok -  mondták a 
rendőrségen, jó, ne jöjjön be.

Ekkorra a Skodát is leműszakiztatta. A pa
pírokkal együtt bement a rendőrségre és kérte 
vissza a rendszámokat. Rögtön intézkedtek a 
rendőrök és nagyon kedvesen fogadták. Mire 
kitöltötte az űrlapokat, már hozták is rendszá
mot. Sajnos csak egyet kapott, mert -  mint 
mondták a másikat elvesztették. De sebaj ad
nak egy papírt, amivel új rendszámot vehet. 
Neki jó a régi -  mondta Mária. Inkább olyan 
papírt adjanak, amivel elismerik ők vesztették 
el. Szerinte különben is egy autóra elég egy 
rendszám. Ilyen papírt ők nem adhatnak -  volt 
a kurta válasz.

Mária keserű szájízzel távozott, de úgy gon
dolta kitart, mert ezúttal neki van igaza. Meg
érte, ugyanis másnap értesítették, ugyan fá
radjon már be, mert megvan a másik is. 
Szűcsné Varga Mária azóta is boldogan autó
zik az új benzinárakon a régi rendszámú Sko
dájával. -Földi-

Sportműsor
LABDARÚGÁS

Május 30., 16.30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz- 
Miske (Megyei serdülő bajnokság).

Május 31., 17 óra, városi sport
pálya: Kiskunhalasi Spartacus- 
Imrehegy (Megyei ll. osztályú baj
nokság). Előtte, 15.00 órakor: ifjú
sági mérkőzés.

Június 7., 17.00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz- 
Harta (Megyei I. osztályú bajnok
ság). Előtte, 15.00 órakor: ifjúsági 
mérkőzés.

KÉZILABDA
Május 29., 16.00 óra, ÁMK vá

rosi sportcsarnoka: Füszért SE- 
Székkutas (NB Il-es bajnokság 
női). 17.30 órakor: ifjúsági mérkő
zés.

Június 6., 11.00 óra, ÁMK vá
rosi sportcsarnoka: Kiskunhalasi 
Kézilabda Club-Hernád (NB Il-es 
bajnokság, női). 12.30 órakor ifjú
sági mérkőzés.

SZABADIDŐSPORT
Városi kispályás labdarúgó 

bajnokság
Május 29., június 1. és 5., 17.00 

óra, 18.00 óra, városi sportpálya, 
Halaspack, ll. Rákóczi Ferenc 
Szakközépiskola pályája, 19.00 
óra, városi sportpálya: 2., 3. és 4. 
forduló mérkőzései.

Május 30., 8.30 óra, városi 
sportpálya: Páros lábtenisz baj
nokság.

Június 2., (május 29-ről áttéve),
17.00 óra, Vízmű uszoda: Úszó
próba.

ATLÉTIKA
Június 6., 9.30, városi sportpá

lya: Kiskun Kupa minősítő ver
seny.

DIÁKSPORT
Május 30., 8.30 óra, május 31.,

8.00 óra, ÁMK városi sportcsarno
ka: Középiskolás területi kézilabda 
döntő.

Június 2., (május 29-ről áthoz
va), 14.00 óra, Vízmű strand: álta
lános és középiskolások úszóver
senye.

V.K.

h í r t ü k ö r
DO YOU SPEAK ENGLISH? (Even if only a little)

All welcome at English Social on Thursday, 4 June, 6 -9  p.m. at 
ÁMK, Kossuth u. Programme: Video of English Visit (Broadstairs, 
London) in April 

Refreshments -  Conversation 
No charge! Meet new friends!

A Városi Ifjúsági Műhely és a Szilády Áron Gimnázium által 
szervezett 1992. június 2 6 - július 7. között megrendezésre kerülő 
kunfehértói angol táborhoz támogatókat keresünk. A befizetéseket 
az alábbi számlaszámra kérjük „Angol tábor" megjegyzéssel: „Te
hetségért alapítvány” OTP 604-955. Köszönjük.

Tanévzáró ünnepély.
Műsort tartunk 1992. június 2-án 17 órakor, a Gózon István Műve

lődési Központban. Köszöntőt mond Tóth Zoltán polgármester -  
színes diplomák átadása -  majd 17,30-kor Bicskei Tibor érdemes 
művész előadóestje kezdődik. Hívjuk és szeretettel várjuk az 
összes aktív és nyugdíjas pedagógust, rendezvényünkre.

Az Alsóvárosi Általános Iskola nevelőtestülete és az Alsóvá
rosi Diáktársaság szeretettel meghívja önt év végi rendezvényeire.

A rendezvények időpontja: Május 29-e, Iskolai majális. Június 6- 
a, 8.30 Iskolai kiállítás megnyitása. 10.30, Kulturális bemutató a 
filmszínházban. 13-a, 9.00, Tanévzáró ünnepély és ballagás.

A múlt heti számunkban helytelenül jelent meg az elhunyt neve. 
Helyesen: Varga Istvánné Keczán Irén.

Anyakönyvi hírek
ÚJ ÁLLAMPOLGÁRAINK:

Parragh Kitti (Pap Ildikó) Tompa 
Balázs József (Dragon Erika) Kiskunhalas 
Bánoczki Livia (Ali Márta Piroska) Kelebia

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Nagy-Szeder László és Szabadi Mária 
Csala Tibor és Nagy Anikó Magdolna 
Ritter Zsolt és Szemlics Erzsébet

AKIK MÁR NINCSENEK KÖZÖTTÜNK:
Bollók Mátyás (Kiskunhalas)
Szabó Andrásné Kovács Eszter (Kiskunhalas) 
Lajter Károly (Kiskunhalas)
Pintér Károly (Kiskunhalas)
Kanyik Árpád (Kiskunhalas)

H alasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Ügyvezető-igazgató, szerkesztő: Földi Lajos

Olvasószerkesztő: Váradi Ilona

Munkatársak: Ferincz János, dr. Horváth Róbert, Kovács Pál, Lévay Kálmán, 
Vass Katalin, Kocsis István, Harmos Jenő, M. Vajda Ilona 

Kiadja a TÜKÖR lapkiadó kft.
Kiskunhalas, Szilády Áron utca 4. -  Telefon, telefax: 77/21-852 
Készült a Halaspack Csomagolóanyag Rt. nyomda üzemében 

Felelős vezető: Bodrogi József vezérigazgató 
Előfizethető a postahivatalban és a kézbesítőknél 
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